
 

1 

 

  DOHODA O NAROVNÁNÍ 
ke Smlouvě o dílo  

ze dne 5.8.2019 

číslo sml. Objednatele: S-2542/DOP/2019 
číslo sml. Zhotovitele: 7-0080A19  

  
 

na akci: 

„II/272, most ev. č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstrukce komunikace II/272 – I. Etapa“ 
 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Středočeský kraj  
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095    DIČ: CZ70891095 

zastoupený:   Martinem Hermanem, radním pro oblast investic veřejných zakázek,  
                         na základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 067-68/2020/RK ze dne 16.9.2020 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:

dále jen „Objednatel“ 
a 

Zhotovitel: 

 
„Společnost pro II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol 
a rekonstrukce komunikace II/272 - I. Etapa“ 
 

sestávající ze společností: 
1. PORR a.s. 
se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1006 
zastoupena: Ing. Pavlem Hirschem, na základě plné moci ze dne 29.3.2019, která je 

přílohou č. 4 této dohody 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. číslo účtu
- jako Společník 1 a Správce 
 
2. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem:  Pardubice - Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 53002 
IČO: 25253361 DIČ: CZ 25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, 
vložka 1141 
bankovní spojení:  KB Pardubice číslo účtu
- jako Společník 2 

 
zastoupená: společností PORR a.s., na základě plné moci obsažené ve Smlouvě o 



 

2 

 

společnosti ze dne 28.03.2019, přičemž k výkonu zástupčího oprávnění je na základě plné 
moci ze dne 29.03.2019 oprávněn Ing. Pavel Hirsch, nar. 29.3.1969, bytem Nad Koupalištěm 
200, 251 63 Kunice; kopie Smlouvy o společnosti viz příloha č. 3 této dohody 

 

dále jen „Zhotovitel“ 
 

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

DOHODU O NAROVNÁNÍ    

Článek I. 
Předmět dohody o narovnání 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 8. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedení 
díla - stavby „II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstrukce komunikace II/272 - I. 
Etapa“  (dále též jen „Smlouva“ nebo „SOD“). Ze Smlouvy vyplynul pro zhotovení díla termín do 5 měsíců 

ode dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli k započetí plnění předmětu díla. Současně bylo 
dohodnuto, že se provádění díla v rámci zimního období přerušuje po dobu trvání nevhodných 

klimatických podmínek zamezující provádění díla. 
 

2. Výzva k započetí plnění předmětu díla byla doručena dne 7. 8. 2019. Proto byla lhůta výstavby dle SOD 

od 7. 8. 2019 do 6. 1. 2020, to je 153 dní. Práce byly přerušeny v souladu se Smlouvou po dobu trvání 

nevhodných klimatických podmínek v termínu 19.11.2019 - 16.3.2020. Tím byl stanoven nový termín k 

dokončení stavebních prací, a to na  13. 5. 2020.  Při projednávání dopravně inženýrského opatření (dále 

jen „DIO“) potřebného pro plánované práce v roce 2020 dle původního harmonogram a DIO (úplná 

uzávěra), byly vzneseny připomínky ze strany dotčených orgánů, přilehlých obcí a provozovatelů 

zemědělské výroby v okolí stavby. Výsledná podoba schváleného DIO pro rok 2020 byla vypracována v 

souladu s požadavky z přípravných jednáních. V nově schváleném DIO došlo k rozdělení jednoho 

stavebního úseku do 3 etap s umožněním dopravní obsluhy přilehlých pozemků přes stavbu. Tím došlo 

k nutnosti prodloužení termínu dokončení stavebních prací do 30.6.2020.  Předběžný souhlas 

objednatele s  prodloužením termínu výstavby je přílohou č. 1 této dohody.  

 

3. Touto dohodou se smluvní strany dohodly, že se prodlužuje doba provedení (tj. dokončení) díla, uvedená 

v Článku II. Smlouvy „Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla“, odst. 2.1. Smlouvy, a to 

do 30. 6. 2020. Smluvní strany shodně konstatují, že tento termín byl Zhotovitelem dodržen.  

 
4. Vlivem nepředvídatelných událostí došlo i ke změně ceny díla, kde původní cena díla dle SOD 128 387 

000,- Kč bez DPH byla navýšena o více náklady spojené s navýšením nákladů za provedení díla a 

současně ponížena o méněpráce za neprovedené práce.                              



 

3 

 

K navýšení ceny díla došlo na základě odlišného stavu zemního tělesa zjištěného po provedení 

přesného geodetického zaměření tvaru stávajícího zemního tělesa komunikace II/272 a rozmístění 

vzrostlých dřevin v ochranném pásmu přírodní rezervace, které se vyskytují na těchto svazích. Dále pak 

v průběhu hrubých terénních úprav svahů bylo nalezeno původní kamenné odláždění svahů tělesa v 

kritických úsecích silničního násypu v prostoru ohroženého vzedmutou hladinou Labe při průtoku Q 100 

v prostoru Semického potoka a drobného vodního toku Od Hůry, které prochází pod komunikací. Proto 

bylo, v úseku km 3,400 – 3,520, nahrazeno původní řešení svahovaného zemního tělesa 

železobetonovým opěrným prahem. Dále bylo obnoven původní rozsah kamenného odláždění zemního 

tělesa z důvodu ochrany konstrukce v záplavovém území. Ke snížení ceny díla došlo na základě vyjmutí 

části plnění z důvodu souběhu a napojení akce  "II/272 Starý Vestec, přeložka silnice" na probíhající 

stavbu v rozsahu km 0,330610 – 0,559930.Všechny tyto úpravy ceny řeší přikládané ZBV č. 1 – 3, které 

jsou součástí přílohy č. 2 této dohody. 

K další změně ceny došlo v důsledku úpravy DIO stavby, kdy původní návrh DIO stavby (úplná uzávěra 

v roce 2020) se ukázal jako nerealizovatelný. Při projednávání DIO potřebného pro plánované práce v 

roce 2020, byly vzneseny připomínky ze strany dotčených orgánů, přilehlých obcí a provozovatelů 

zemědělské výroby v okolí stavby. Výsledná podoba schváleného DIO, byla vypracována v souladu s 

požadavky z přípravných jednáních. V novém schváleném DIO došlo k rozdělení stavebních úseků do 

3 Etap s umožněním dopravní obsluhy přilehlých pozemků přes stavbu. Navýšení ceny vlivem úpravy 

DIO řeší přikládané ZBV č. 4. 

Náklady spojené s nutnými přesuny a ztížením podmínek provádění stavby, které byly vyvolané 

prodloužením doby výstavby a nutnost vypracovat změnu již schválené RDS (viz ZBV 1-3) řeší 

přikládané ZBV č. 5. 

Poslední úprava ceny spojená s použitím moderní technologie recyklace abraziva při odstraňování staré 

protikorozní ochrany ocelových konstrukcí (PKO), která přinesla benefity se snížením ekologické zátěže 

při ukládání nebezpečných odpadů a tím i výraznou úsporu finančních prostředků, řeší přikládané ZBV 

č. 6. 

 
Výsledná cena díla se zohledněním jednotlivých ZBV mění následně: 

Cena za dílo dle SOD (čl. III, odst. 3.1):  128 387 000,00  Kč bez DPH 

ZBV č. 1:           -3 909 619,03  Kč bez DPH 

ZBV č. 2:              787 103,75  Kč bez DPH 

ZBV č. 3:                5 994 255,52  Kč bez DPH 

ZBV č. 4:               194 203,96  Kč bez DPH 

ZBV č. 5:              973 469,41  Kč bez DPH 

ZBV č. 6:             -745 607,30  Kč bez DPH 

Cena za dílo vč. ZBV 1-6:    131 680 806,31  Kč bez DPH 



 

4 

 

 
5. Současně se touto dohodou mění cena za díla uvedená v Článku III odst. 3.1 Smlouvy, která se zvyšuje 

ve smyslu předkládaných ZBV č. 1-6 o částku 3 293 806,31 bez DPH, 3 985 505,64 Kč Kč včetně DPH 

21%.  

 

      Na základě vzájemné dohody se upravuje cena díla sjednaná v čl. V. Smlouvy následovně: 
 

Původní cena díla dle Smlouvy: 
Cena bez DPH 128 387 000,00 Kč 

Cena včetně DPH 21% 155 348 270,00 Kč 

Nová cena díla dle Dohody o narovnání: 
Cena díla bez DPH 131 680 806,31 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 21 % 159 333 775,64 Kč 

 
Cena dodatečných stavebních prací, které jsou uvedeny v ZBV 1 - 6, činí 18 458 166,95 Kč bez DPH, 

22 334 382,01 Kč s DPH, a však po odečtení méněprací v hodnotě  -15 164 360,64 Kč bez DPH,              

- 18 348 876,37 Kč s DPH se původní cena díla mění z 128 387 000,00 Kč bez DPH, 155 348 270,00 Kč 

s DPH na 131 680 806,31 Kč bez DPH, 159 333 775,64 Kč s DPH tj. jedná se o zvýšení ceny díla o  

3 293 806,31 Kč bez DPH, 3 985 505,64 Kč s DPH.  

Suma změn kladných a změn záporných Skupiny 3 a  4 stanovených Dohodou o narovnání činí 9,48% 

hodnoty závazku (nepřekračuje povolený limit 30%), absolutní hodnota změn Skupiny 3 a 4 činí celkem 
19,43% hodnoty závazku (nepřekračuje povolený limit 50%) 

 

6. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 a 6 zákona č. 134/2016  Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS, upřesňující provádění změn 
závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
7. Vzhledem k tomu, že uplynutí termínu, který je předmětem této dohody, nelze přičítat zhotoviteli a 

prodlení bylo způsobeno objektivními příčinami, zavazuje se Objednatel, že z důvodu nedodržení 

původního termínu plnění nebude na Zhotoviteli uplatňovat žádné smluvní sankce za prodlení ze 

Smlouvy. 

 
8. Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením této dohody jsou nově upravena práva a 

povinnosti stran z původního závazku – Smlouvy a jejich splněním budou tato práva a povinnosti 
zcela a v plném rozsahu vypořádány.  
 

 

  



 

5 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda o narovnání ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu. 
 

2. Tato Dohoda o narovnání je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel  obdrží 3 stejnopisy 

a  Zhotovitel 2 stejnopisy. 
 

3. Uzavření této Dohody o narovnání bylo schváleno Usnesením Rady Středočeského kraje  
č. 067-68/2020/RK ze dne 16.9.2020 

 

4. Nedílnou součást této dohody tvoří následující přílohy: 
Příloha -    č. 1:  Dopis – předběžný souhlas Objednatele s prodloužením termínu výstavby 

   č. 2: ZBV č. 1 – SO 101.1 Rekonstrukce silnice II/272 

    ZBV č. 2 – SO 101.2 Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba 

    ZBV č. 3 – SO 101.3 Rekonstrukce silnice II/272 - Betonový práh 

    ZBV č. 4 – SO 901 DIO 

    ZBV č. 5 – SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 

    ZBV č. 6 – SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 272-004 přes Labe za obcí  Litol  
   č. 3 Smlouva o společnosti ze dne 28.3.2019 

   č. 4 Plná moc společnosti PORR a.s. pro Ing. Hirsche 

 

V Praze dne:                                                     dne:              

 

Objednatel             Zhotovitel 

 
Středočeský kraj „Společnost pro II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe 

za obcí Litol a rekonstrukce komunikace II/272 - I. 
Etapa“, zastoupen správcem, společností PORR a.s. 

   

    
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                ………………………………………..                              
Martin Herman                            Ing. Pavel Hirsch  

radní pro oblast investic a veřejných zakázek    na základě plné moci za společnost PORR a.s.                      

Pavel 

Hirsch

Digitálně 

podepsal Pavel 

Hirsch 

Datum: 

2020.10.01 

12:51:12 +02'00'

Martin 

Herman

Digitálně podepsal 

Martin Herman 

Datum: 2020.10.01 

14:19:36 +02'00'















Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 117659969-225241-190409090836, skládající se z 5 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: SILVIE TRLOVÁ

Vystavil: Muzikář Martin - notář
Pracoviště: Muzikář Martin - notář
v Praze dne 09.04.2019

117659969-225241-190409090836





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 117660065-225241-190409091003, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: SILVIE TRLOVÁ

Vystavil: Muzikář Martin - notář
Pracoviště: Muzikář Martin - notář
v Praze dne 09.04.2019

117660065-225241-190409091003



Příloha č. 1

Rekonstrukce silnice II/272

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Společnost pro II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstrukce komunikace II/272 - I. Etapa 
Společníci PORR a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Dubečská 3238/36
100 00  Praha 10

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 -354 844,04 0,00 -354 844,04

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1 -9 085 415,58 5 175 796,55 -3 909 619,03

0,00

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -8 730 571,54 5 175 796,55 -3 554 774,99

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. 
komunikace II/272 - I.etapa   1717000

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1
101.1/1



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 3 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 31 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisZhotovitel
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Supervize RDK Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                 Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

Projektant (autorský dozor):
Pontex, spol. s.r.o.                                 

Ing. Pavel Hrdina

Stavební dozor: SHP TS s.r.o. Ing. Michal Pietsch                 

Jana Šindlerová

-354 844,04 0,00 -354 844,04 354 844,04

Zhotovitel (stavbyvedoucí): PORR a.s. Václav Marhan

Změny nebudou mít vliv na termín dokončení stavby.  

Výše popsané změny jsou Změny vyhrazené, vznily upřesněním objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Změny jsou podle § 
5, odst. 1, písmeno a) resp. § 7 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění 
změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 1. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 100, odst. 1 je změnou vyhrazenou.

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

Dílčí změna:  Vyjmutí části plnění z SOD z důvodu souběhu akcí
Změna vznikla na základě časového souběhu investičních akcí a to předmětné stavby s akcí "II/272 Starý Vestec, přeložka silnice".

Zadávací PD nemohla postihnout časový průběh (souběh) obou investičních akcí a z tohoto důvodu bylo nutné vyjmout z SOD plnění (provádění prací) v 
úseku km 0,330610 - 0,559930 kde se na dílo napojuje akce "II/272 Starý Vestec, přeložka silnice". (viz příloha č 23)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Zhotovitel od Objednatele obdržel Oznámení o vyjmutí části plnění z SOD dne 20. 9. 2019  (viz doklad č. 22).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Dílčí změna je vyjádřena smluvními položkami č. 1, 5, 17, 35, 64, 65. Snižuje smluvní cenu stavby o 354 844,04 CZK.
  

Popis a zdůvodnění Změny:

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Projektant (AD)

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.1/1

Rekonstrukce silnice II/272

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2542/DOP/2019 a zhotovitel č: 7-0080A19 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 5.8.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   1717000

1.1



Příloha č. 2



Příloha č. 2



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 3 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 31 počet listů

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna 1:  Změna úpravy svahů zemního tělesa - SO 101.1, km 3,307-3,635, vpravo i vlevo
Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po provedení přesného geodetického zaměření tvaru stávajícího zemního tělesa komunikace II/272 a 
rozmístění vzrostlých dřevin vyžadujících povolení ke kácení, které se vyskytují na těchto svazích. Dále pak v průběhu hrubých terénních úprav svahů bylo 
nalezeno původní kamenné odláždění svahů tělesa v kritických úsecích silničního násypu v prostoru ohroženého vzedmutou hladinou Labe při průtoku Q 
100 v prostoru Semického potoka a drobného vodního toku Od Hůry, které prochází pod komunikací.

Zadávací PD toto opevnění řešila pouze zpevněním svahů geokompozity. Jejich rozsah byl určen na základě zjištěného stávajícího povrchu zemního 
tělesa, který byl do značné míry změněn letitými, jak přírodními tak technickými usazeninami (splaveninami) na svazích silničního tělesa. Z tohoto důvodu 
bylo opevnění geokompozity navrženo v plošně malém rozsahu, oproti rozsahu nově zastiženého původního opevnění svahů vč. jeho původního sklonu 
(viz příloha č 16)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ve Stanovisku Povodí Labe, s.p. ze dne 15.1.2018 je jednoznačný požadavek zachování původní konfigurace terénu vč. nezasahování do stávajících 
vodotečí a uvedení dotčeného území do původního stavu. (příloha č. 8). Toto stanovisko bylo potvrzeno vyjádřením určeného úsekového technika Povodí 
Labe  ze dne 8.4.2020, ve kterém doporučuje obnovení  původního odláždění silničního tělesa v plném rozsahu tak, jak byl zjištěn po provedení HTU v 
okolí Semického potoka. (viz příloha č. 9)                                                                                                                                                                                                                       
Dále pak Zhotovitel obdržel vyjádření Odboru životního prostředí MěÚ Lysá nad Labem ze dne 4.6.2020  k žádosti o povolení kácení vzrostlých dřevin 
v úseku km 3,400 – km 3,520, ve svahu komunikace II/272 směrem k části obce Litol – Za Labem, které brání v provádění prací v původním rozsahu 
dle PDPS v tomto úseku. Toto stanovisko neumožňuje provedení díla v původně zamýšleném tvaru a vyvolává nutnost nahrazení svahovaného 
zemního tělesa betonovým prahem (viz příloha č. 10)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Vyvolané změny byly projednány dne 12.3.2020 na jednání za účasti objednatele a AD (viz příloha č. 11), následně byl o změnách Oznámením informován 
zástupce objednatele (viz. příloha č. 12) a ten vydal žádost o zpracování změny (viz příloha č. 13)a po předložení návrhu ZBV vydal Pokyn ke zpracování 
ZBV (viz doklad č. 14)..
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Komunikace z důvodu celostátních karanténích opatření probíhala pouze bezkontaktně v emalové formě.

TDI se změnovým řešením navrženým zhotovitelem souhlasí (viz vyjádření TDI - doklad č.15).
AD se změnovým řešením navrženým zhotovitelem souhlasí (viz vyjádření AD - doklad č.16).

Dílčí změna 1 je vyjádřena smluvními položkami č. 1, 4, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 68 a položkami novými č. 101, 102, 103, 105. 
Zvyšuje smluvní cenu stavby o 2 284 034,11 CZK.
 

Dílčí změna2:  Snížení množství frézovaných vrstev a s tím spojené snížení množství podkladních vrstev vozovky.
Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, nebylo zastiženo odloučení mezi krytem vozovky (ACP) a podložními vstvami (ACL) v takovém 
rozsahu jak předpokládala zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu došlo k snížení množství pol.  č. 12 a  42.  Tuto skutečnost potvrdil svým vyjádřením 
AD. (viz příloha č. 24).

Dílčí změna 2 je vyjádřena smluvními položkami č. 12, 42. Snižuje smluvní cenu stavby o 5 483 934,29 CZK.

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2542/DOP/2019 a zhotovitel č: 7-0080A19 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 5.8.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.1/1

Rekonstrukce silnice II/272

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   1717000



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Stavební dozor: SHP TS s.r.o. Ing. Michal Pietsch                 

Jana Šindlerová

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize RDK Ing. Václav Chytil

Číslo paré:

Zhotovitel
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                 Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

-8 730 571,54 5 175 796,55 -3 554 774,99 13 906 368,09

Projektant (autorský dozor):
Pontex, spol. s.r.o.                                 

Ing. Pavel Hrdina

Zhotovitel (stavbyvedoucí): PORR a.s. Václav Marhan

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

Změny nebudou mít vliv na termín dokončení stavby.  

Výše popsané změny byly nepředvídatelné,  zjištěné po odkrytí skutečného stavu konstrukcí a na základě požadavků a stanovisek třetích stran vznesených 
při projednávání RDS. Dokumentace k původnímu stavu komunikace se nedochovala a projektant ji při zpracování PDPS neměl k dispozici. Změny jsou 
podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující 
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 je změnou nepředvídanou.

Dílčí změna 3:  Rozdíl výměr PDPS x RDS
Uvedené změny vznikly na základě zpřesnění výměr prováděných prací  při zpracování RDS na které měly vliv jak změny projektu uvedené v dílčí změně 1 
tak i na základě vypracování dokumentace ve vyšším stupni podrobnosti.

Zhotovitel zapracoval uvedené změny do dokumentace ve stupni RDS a předložil ji objednateli ke schválení (viz doklad č.19). Původní RDS byla schválena 
v srpnu 2019 odpovědným zástupcem objednatele (viz doklad č.18).

Dílčí změna 3 je vyjádřena smluvními položkami č. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 47 a položkou novou č. 104. Snižuje smluvní cenu stavby o 355 
874,81 CZK. 



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000

101.1/1

Rekonstrukce silnice II/272

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

70 388 878,05

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 
Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 70 388 878,05 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -9 085 415,58 5 175 796,55 5 175 796,55 7,35%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -9 085 415,58 66 479 259,02 -3 909 619,03 -5,55%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
PORR a.s. souhlasím Václav Marhan

Projektant (autorský dozor):
Pontex spol. s.r.o. souhlasím Ing. Pavel Hrdina

Stavební dozor:
SHP TS s.r.o. souhlasím Ing. Michal Pietsch

Jana Šindlerová
Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK souhlasím Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

Supervize (RDK) Ing.Václav Chytil

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jan Fidler, DiS

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kámen, kamenivo

T         20 338,350 20 268,870 -69,480 176,26 3 584 837,57 -12 246,54 0,00 3 572 591,03 -12 246,54 -0,34%

5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2        7887,070 7694,050 -193,020 88,69   699 504,24 -17 118,95 0,00 682 385,29 -17 118,95 -2,45%

17 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M         9992,000 9482,000 -510,000 188,64 1 884 890,88 -96 206,40 0,00 1 788 684,48 -96 206,40 -5,10%

35 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2
PS-CP 0,35kg/m2

M2        93949,790 81809,760 -12140,030 14,68 1 379 182,92 -178 215,64 0,00 1 200 967,28 -178 215,64 -12,92%

64 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2        204,670 177,540 -27,130 333,73 68 304,52 -9 054,09 0,00 59 250,42 -9 054,09 -13,26%

65 915221
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 
POKLÁDKA

M2        3170,380 3018,280 -152,100 276,15 875 500,44 -42 002,42 0,00 833 498,02 -42 002,42 -4,80%

Nové položky

Celkem -  354 844,04    0,00 -  354 844,04

Za Zhotovitele:     Václav Marhan (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:    TDI  Ing. Michal Pietsch

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v     

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství ve 

Změně

Poř. 
č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 Skupina změn 1

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby:1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa    

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1/1



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kámen, kamenivo

T         20 338,350 20 466,770 128,420 176,26 3 584 837,57 0,00 22 635,31 3 607 472,88 22 635,31 0,63%

4 014201
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA
nákup ornice

M3        663,960 561,927 -102,033 376,04   249 675,52 -38 367,36 0,00 211 308,16 -38 367,36 -15,37%

12 113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM
povinný odkup zhotovitelem

M3        5244,310 5017,200 -227,110 1 152,17 6 042 336,65 -261 669,33 0,00 5 780 667,32 -261 669,33 -4,33%

14 113766
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE
drážka 750mm2 M         875,000 1374,900 499,900 52,88 46 270,00 0,00 26 434,71 72 704,71 26 434,71 57,13%

15 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

M3        3937,900 4002,110 64,210 317,46 1 250 125,73 0,00 20 384,11 1 270 509,84 20 384,11 1,63%

16 125738
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

M3        663,960 561,927 -102,033 146,65 97 369,73 -14 962,70 0,00 82 407,03 -14 962,70 -15,37%

19 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3        3937,900 3859,550 -78,350 18,55 73 048,05 -1 453,39 0,00 71 594,66 -1 453,39 -1,99%

20 17180 a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        2321,110 498,678 -1822,432 660,24 1 532 489,67 -1 203 241,18 0,00 329 248,49 -1 203 241,18 -78,52%

21 17180 b ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        1503,840 1781,923 278,083 676,74 1 017 708,68 0,00 188 187,86 1 205 896,54 188 187,86 18,49%

22 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        202,680 179,280 -23,400 726,88 147 324,04 -17 008,99 0,00 130 315,05 -17 008,99 -11,55%

23 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2        5012,800 5256,550 243,750 15,94 79 904,03 0,00 3 885,38 83 789,41 3 885,38 4,86%

24 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2        4426,370 3746,180 -680,190 38,92 172 274,32 -26 472,99 0,00 145 801,33 -26 472,99 -15,37%

25 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2        4426,370 3746,180 -680,190 16,45 72 813,79 -11 189,13 0,00 61 624,66 -11 189,13 -15,37%

26 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2        4426,370 3746,180 -680,190 2,35 10 401,97 -1 598,45 0,00 8 803,52 -1 598,45 -15,37%

27 32831 OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S OZELENĚNÍM VÝŠ DO 2M M2        551,600 0,000 -551,600 1 446,52 797 900,43 -797 900,43 0,00 0,00 -797 900,43 -100,00%

28 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3        453,100 0,000 -453,100 1 335,35 605 047,09 -605 047,09 0,00 0,00 -605 047,09 -100,00%

30 56334 a
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM                                                  
min. vrstva tl. 0,15mm

M2        4770,270 5026,020 255,750 212,92 1 015 685,89 0,00 54 454,29 1 070 140,18 54 454,29 5,36%

31 56334 b
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM                                              
tl. 0,20m

M2        985,000 0,000 -985,000 275,14 271 012,90 -271 012,90 0,00 0,00 -271 012,90 -100,00%

32 567544
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM

RS 0/45 CA tl. 0,2m
M2        8446,990 8435,290 -11,700 232,67 1 965 361,16 -2 722,24 0,00 1 962 638,92 -2 722,24 -0,14%

33 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2        4680,580 4548,940 -131,640 209,56 980 862,34 -27 586,48 0,00 953 275,86 -27 586,48 -2,81%

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby:1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa    

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1/1

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 Skupina změn 3
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem 

v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v      

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby:1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa    

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1/1

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 Skupina změn 3
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem 

v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v      

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč

34 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2
PI-CP 0,6kg/m2

M2        38402,830 38439,880 37,050 19,98 767 288,54 0,00 740,26 768 028,80 740,26 0,10%

35 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2
PS-CP 0,35kg/m2

M2        93949,790 94045,340 95,550 14,68 1 379 182,92 0,00 1 402,67 1 380 585,59 1 402,67 0,10%

39 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM M2        36281,370 36353,520 72,150 211,99 7 691 287,63 0,00 15 295,08 7 706 582,71 15 295,08 0,20%

42 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3        2519,000 1155,000 -1364,000 3 828,64 9 644 344,16 -5 222 264,96 0,00 4 422 079,20 -5 222 264,96 -54,15%

41 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2        36973,380 37026,030 52,650 256,76 9 493 285,05 0,00 13 518,41 9 506 803,46 13 518,41 0,14%

43 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2        27626,170 27658,345 32,175 208,58 5 762 266,54 0,00 6 710,02 5 768 976,56 6 710,02 0,12%

47 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ M        2846,000 2631,540 -214,460 1 063,48 3 026 664,08 -228 073,92 0,00 2 798 590,16 -228 073,92 -7,54%

68 931326
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2
drážka 750mm2

M        875,000 1374,900 499,900 58,76 51 415,00 0,00 29 374,12 80 789,12 29 374,12 57,13%

Nové položky

101 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3        0,000 198,350 198,350 4 579,43 0,00 0,00 908 329,94 908 329,94 908 329,94 100,00%

102 461315
PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37
C30/37  XF4

M3        0,000 89,280 89,280 6 968,44 0,00 0,00 622 142,32 622 142,32 622 142,32 100,00%

103 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3        0,000 396,690 396,690 6 921,43 0,00 0,00 2 745 662,07 2 745 662,07 2 745 662,07 100,00%

104 9113A1
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

M         0,000 100,000 100,000 814,00 0,00 0,00 81 400,00 81 400,00 81 400,00 100,00%

105 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M        0,000 279,000 279,000 1 560,00 0,00 0,00 435 240,00 435 240,00 435 240,00 100,00%

Celkem - 8 730 571,54  5 175 796,55 - 3 554 774,99

Za Zhotovitele:     Václav Marhan (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:    TDI  Ing. Michal Pietsch



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  128 387 000,00 6=32+36 -3 554 774,99 9=(32A/1)*100 10,83% 12=(1)*0,15 Limit 19 258 050,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 124 477 380,97 7=(6/1)*100 -2,77% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 150 617 630,97 8=1*0,3 38 516 100,00 10A=32A+36A 13 906 368,09 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 96,95% 11=1*0,5 64 193 500,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) -0,28%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -7,08%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+3

4+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000- 9 085 415,58  5 175 796,55 - 3 909 619,03 -  354 844,04    0,00 -  354 844,04    0,00    0,00    0,00 - 8 730 571,54  5 175 796,55 -3 554 774,99  13 906 368,09    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

101.1 1 Rekonstrukce silnice II/272 /Kamenná dlažba, PDPS x RDS - 9 085 415,58  5 175 796,55 - 3 909 619,03 -  354 844,04    0,00 -  354 844,04    0,00    0,00    0,00 - 8 730 571,54  5 175 796,55 -3 554 774,99 13 906 368,09    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 odst. 
(4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 11

08 Stanovisko Povodí Labe 15.1.2018 2

09 Stanovisko úsekového technika PL 1

10 Stanovisko Odb. živ. prostř. 2

11 Záznam z jednání 12.3.2020 2

12 Oznámení zhotovitele z 5.4.2020 2

13 Žádost objednatele o předložení ZBV 1

14 Pokyn objednatele k vypracování ZBV 1

15 Vyjádření TDI 1

16 Vyjádření AD 1

17 fotodokumentace 1

18 Titulní strana RDS schválena 08/2019 1

19 Titulní strana změny RDS 3.4.2020 1

20 Situace dělení  na SO 101.1 a 101.2 1

21 RDS 0 pouze na CD u objednatele

22 Oznámení objednatele o vyjmutí prací 1

23 Přehledná situace napojení staveb 1

24 Vyjádření AD 1

Počet listů celkem 31

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. 
komunikace II/272 - I.etapa   1717000

Rekonstrukce silnice II/272

101.1/1



Příloha č. 6



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce  4 547 620,28 -  38 367,36   10 388,76  4 519 641,69 -  27 978,59 -0,62%

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kamenivo, kameny

T         20 338,350 20 397,290    58,94    176,26  3 584 837,57    0,00   10 388,76  3 595 226,34   10 388,77 0,29%

sejmutí drnu tl. 0,2 (pol. č. 11130)   1,8*0,2*7887,07=2 839.35 [A]
odkopávky (pol. č. 123738)   2,0*3937,901=7 875.80 [B]
čištění příkopů (pol. č. 12932)   1,8*9992,0*0,5=8 992.80 [C]
odstranění podkladních vrstev (pol. č. 11332)   2,0*315,2=630.40 [D]
Celkem: A+B+C+D=20 338.35 [E]                                                                 

ZBV1:                                                                                                               

sk 3 (pol 15-123738)4002,11*2= 8004,22                                                      

8004,22-7875,80=128,42+20338,35=20465,77                                              

méněpráce sk 1   -69,49                           128,42-69,46= 58,94        

2 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
prostý beton T         3 774,510 3 774,510    0,00    176,26   665 295,13    0,00    0,00   665 295,13    0,00 0,00%

bourání CB vozovky (pol. č. 113138)   2,3*358,223=823.91 [A]
bourání vrstvy SC (pol. č. 11334)   2,3*1282,866=2 950.59 [B]
Celkem: A+B=3 774.50 [C]

3 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
živice T         428,270 428,270    0,00    111,64   47 812,06    0,00    0,00   47 812,06    0,00 0,00%

vybourání vozovky (pol. č. 113138)   2,3*186,206=428.27 [A]

4 014201
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA
nákup ornice M3        663,960 561,927 -   102,03    376,04   249 675,52 -  38 367,36    0,00   211 308,16 -  38 367,36 -15,37%

4426,37*0,15=663.96 [A]                                                                       

ZBV1:                                                                                                               

(pol 24-18222) 3746,18*0,15=561,927

1 Zemní práce  16 008 869,69 - 1 650 921,51   238 892,06  14 596 840,22 - 1 412 029,46 -8,82%

5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2        7 887,070 7 694,050 -   193,02    88,69   699 504,24 -  17 118,95    0,00   682 385,29 -  17 118,95 -2,45%

67.42+1303.61+513.33+423.04+1.5+405.4+766.12+22+753.5+10.3+399.

1+138.24+27+471.4+50+142.6+269.5+94+24.4+47+317+19+170.7+565.2

+157.6+24+177.5+172.7+207+168.5+349.8+29.7+32.2+70.1+292.2+7.5+

143.5+7+70.1+292.17 

+7.5+143.5+7+70.1+82+361.3+274.3+222.44+228.7+245.1+320.2+177.2

+113.22+40+88.4+102.8+101.2+70.8+27.02+73.03+54+27.8+23.1+54.3+

55.5+76.5+27.54+66.7+190.7+8+143.3+1573.75+141+1385.8+16.6+433.

2+1760-10109,46=7 887.07 [A]                                                                       

ZBV 1                                                                                              

méněpráce sk 1    -193,02

6 11201
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
vč. odvozu KUS       6,000 6,000    0,00   6 175,23   37 051,38    0,00    0,00   37 051,38    0,00 0,00%

6=6.00 [A]

7 11204
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
vč. odvozu KUS       14,000 14,000    0,00   4 512,45   63 174,30    0,00    0,00   63 174,30    0,00 0,00%

14=14.00 [A]

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

8 113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, 
ODVOZ DO 20KM

M3        186,210 186,210    0,00    798,84   148 752,00    0,00    0,00   148 752,00    0,00 0,00%

vybourání vozovky 
((20+60+20+20+40+120+40+40+400+60+20+40+40+40+60+120+50)*0.2

2*0.35)+(11.6*0.22/2)+((1377-36-408)*0.02*2.5*2)=186.21 [A]

9 113158
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 
20KM

M3        358,220 358,220    0,00    550,22   197 099,81    0,00    0,00   197 099,81    0,00 0,00%

((20+60+20+20+40+120+40+40+400+60+20+40+40+40+60+120+50)*0.0

75*0.35)+(11.6*0.075/2)+((1377-36-408)*0.07*2.5*2)=358.22 [A]

10 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO M3        315,200 315,200    0,00    327,38   103 190,18    0,00    0,00   103 190,18    0,00 0,00%

394*0,4*2=315.20 [A]

11 11334
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT 
POJIVEM

M3        1 282,870 1 282,870    0,00    474,73   609 016,88    0,00    0,00   609 016,88    0,00 0,00%

odstranění SC   
((20+60+20+20+40+120+40+40+400+60+20+40+40+40+60+120+50)*0.1

25*0.35)+(11.6*0.125/2)+((1377-36-408)*0.25*2.5*2)+(394*0.09*1.8)=1 

282.87 [A]

12 113728

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 
20KM

povinný odkup zhotovitelem
M3        5 244,310 5 017,200 -   227,11   1 152,17  6 042 336,65 -  261 669,33    0,00  5 780 667,32 -  261 669,33 -4,33%

tl. 0,14m   0,14*(18750+845+25+28+17-(862+101+35+106))=2 598.54 [A]

změna př. sklonu dle planimetrie   4,626=4.63 [B]
tl. 0,189m   0,189*(10683-3086)=1 435.83 [C]

tl. 0,11m   0,11*9791,7=1 077.09 [D]

změna př. sklonu dle planimetrie   8,73=8.73 [E]
frézování na mostě tl. 0,09m   0,09*161,0=14.49 [F]
sanace trhlin tl. 0,06m   0,06*2,0*875,0=105.00 [G]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G=5 244.31 [H]                                                     

ZBV1 sk 1          -227,11

13 113764
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

M         1 694,950 1 694,950    0,00    39,95   67 713,25    0,00    0,00   67 713,25    0,00 0,00%

stávající vozovka  
48.75+9.6+10.5+14+12.3+8.7+11.3+54.5+6+7.5+7.5+7.5+7.5+9.5+9.5+1

4.5+9.5+9.5+47+1300+34+11.7-67,7-286,7+398,5=1 694.95 [A]

14 113766

FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

drážka 750mm2
M         875,000 1 374,900    499,90    52,88   46 270,00    0,00   26 434,71   72 704,71   26 434,71 57,13%

sanace trhlin   875,0=875.00 [A]                                                        ZBV1:   

875+195+23,43+33,44+52,96+45,59+149,48=1374,9

15 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 
20KM

M3        3 937,900 4 002,110    64,21    317,46  1 250 125,73    0,00   20 384,11  1 270 509,84   20 384,11 1,63%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

dle planimetrie   2434,061=2 434.06 [A]

aktivní zóna   0,3*(((9+9+354+354)*3)+((80+12+367+287)*3.8))=1 503.84 
[B]

Celkem: A+B=3 937.90 [C]                                                                              

ZBV1:                                                                                                               

3937,9-78,35+142,56=4002,11

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3        663,960 561,927 -   102,03    146,65   97 369,73 -  14 962,70    0,00   82 407,03 -  14 962,70 -15,37%

nákup ornice v pol. č. 014201  4426,37*0,15=663.96 [A]                                       
ZBV1:                                                                                                               

(pol 24-18222) 3746,18*0,15=561,927

17 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M         9 992,000 9 482,000 -   510,00    188,64  1 884 890,88 -  96 206,40    0,00  1 788 684,48 -  96 206,40 -5,10%

4996,0*2=9 992.00 [A]                                                                                     

ZBV 1  sk 1                  -510,0

18 12996
ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM
čištění propustku - odhad průměru M         72,200 72,200    0,00    551,39   39 810,36    0,00    0,00   39 810,36    0,00 0,00%

10.4+12.5+22.2+13.8+13.3=72.20 [A]

19 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3        3 937,900 3 859,550 -   78,35    18,55   73 048,05 -  1 453,39    0,00   71 594,65 -  1 453,40 -1,99%

odkopávky (pol. č. 123738)   3937,901=3 937.90 [A]                                           
ZBV1:                                                                                                               

3937,9-78,35=3859,55

20 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        2 321,110 498,678 -  1 822,43    660,24  1 532 489,67 - 1 203 241,18    0,00   329 248,48 - 1 203 241,18 -78,52%

násyp dle planimetrie   469,31=469.31 [A]
zásyp zpevněných svahu   4,7*394,0=1 851.80 [B]
Celkem: A+B=2 321.11 [C]                                                                              

ZBV1:                                                                                                               

469,31+29,368-2321,11=-1822,432+2321,11=498,678

21 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        1 503,840 1 781,923    278,08    676,74  1 017 708,68    0,00   188 187,86  1 205 896,54   188 187,86 18,49%

aktivní zóna   0,3*(((9+9+354+354)*3)+((80+12+367+287)*3.8))=1 503.84 
[A]                                                                                                                   

ZBV1:                                                                                                               

1503,84+135,0*1,25+109,333=1781,923

22 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        202,680 179,280 -   23,40    726,88   147 324,04 -  17 008,99    0,00   130 315,05 -  17 008,99 -11,55%

((9+9+354+354+80+12+367+20+287)*0.09)+((23+52+36)*0.16)+((55+34+

333)*0.12)=202.68 [A]                                                                        ZBV1:   

202,68-195*0,12=179,28

23 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2        5 012,800 5 256,550    243,75    15,94   79 904,03    0,00   3 885,38   83 789,41   3 885,38 4,86%

aktivní zóna   ((9+9+354+354)*3)+((80+12+367+287)*3.8)=5 012.80 [A]      
ZBV1:                                                                                                               

5012,8+195*1,25=5256,55

24 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2        4 426,370 3 746,180 -   680,19    38,92   172 274,32 -  26 472,99    0,00   145 801,33 -  26 472,99 -15,37%

nákup ornice v pol. č. 014201   4426,37=4 426.37 [A]                                            
ZBV1:                                                                                                               

4426,37-1438,34+586,92-55,78+227,01=3746,18



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

25 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2        4 426,370 3 746,180 -   680,19    16,45   72 813,79 -  11 189,13    0,00   61 624,66 -  11 189,13 -15,37%

4426,37=4 426.37 [A]                                                                       ZBV1:     

4426,37-1438,34+586,92-55,78+227,01=3746,18

26 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2        4 426,370 3 746,180 -   680,19    2,35   10 401,97 -  1 598,45    0,00   8 803,52 -  1 598,45 -15,37%

4426,37=4 426.37 [A]                                                                            

ZBV1:                                                                                                               

4426,37-1438,34+586,92-55,78+227,01=3746,18

70 113144
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM, 
ODVOZ DO 5KM

M3        540,610 540,610    0,00   1 148,95   621 133,86    0,00    0,00   621 133,86    0,00 0,00%

8446,99*0,064=540.61 [A]

71 113344
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEM POJIVEM, ODVOZ 
DO 5KM

M3        819,360 819,360    0,00   1 005,83   824 136,87    0,00    0,00   824 136,87    0,00 0,00%

8446,99*0,097=819.36 [A]

72 11315R
PŘEDRCENÍ BETONOVÝCH POVRCHŮ, ODVOZ DO 5KM
vč. přetřídění, odvozu a uložení M3        1 359,970 1 359,970    0,00    125,98   171 329,02    0,00    0,00   171 329,02    0,00 0,00%

kryt   540,61=540.61 [A]

podklad   819,36=819.36 [B]

Celkem: A+B=1 359.97 [C]

3 Svislé konstrukce   797 900,43 -  797 900,43    0,00    0,00 -  797 900,43 -100,00%

27 32831
OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S 
OZELENĚNÍM VÝŠ DO 2M M2        551,600 0,000 -   551,60   1 446,52   797 900,43 -  797 900,43    0,00    0,00 -  797 900,43 -100,00%

strmý svah z geokompozitů s obal. čely   (60+55+34+333+40+52+36-
216)*1,4=551.60 [A]                                                                                       

ZBV1: položka zrušena
4 Vodorovné konstrukce   605 047,09 -  605 047,09    0,00    0,00 -  605 047,09 -100,00%

28 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3        453,100 0,000 -   453,10   1 335,35   605 047,09 -  605 047,09    0,00    0,00 -  605 047,09 -100,00%

podsyp pod geokompozit   0,25*394,0*4,6=453.10 [A]                                 

ZBV1: položka zrušena
5 Komunikace  42 884 646,60 - 5 700 399,55   90 718,06  37 274 965,11 - 5 609 681,49 -13,08%

29 56110 PODKLADNÍ BETON M3        262,320 262,320    0,00   4 413,40  1 157 723,09    0,00    0,00  1 157 723,09    0,00 0,00%

podložení hrany vozovky   
11.6*0.2+((20+60+20+20+40+120+40+40+400+60+20+40+40+40+60+12

0+160)*0.2)=262.32 [A]

30 56334
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM
min. vrstva tl. 0,15mm

M2        4 770,270 5 026,020    255,75    212,92  1 015 685,89    0,00   54 454,29  1 070 140,18   54 454,29 5,36%

vozovka 2

2.5*(((3891.075-3306.568)+(2899.211-2544.541)+(2509.077-2500))*2)=4 

741.27 [A]

zpevnění sjezdu ze ŠD 29,0=29.00 [B]
Celkem: A+B=4 770.27 [C]                                                                              

ZBV1:                                                                                                               

4770,27+195*1,25+0,2*60=5026,02

31 56334
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM
tl. 0,20m

M2        985,000 0,000 -   985,00    275,14   271 012,90 -  271 012,90    0,00    0,00 -  271 012,90 -100,00%

2,5*394,0=985.00 [A]                                                                             

ZBV1: položka zrušena



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

32 567544

VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

200MM

RS 0/45 CA tl. 0,2m

M2        8 446,990 8 435,290 -   11,70    232,67  1 965 361,16 -  2 722,24    0,00  1 962 638,92 -  2 722,24 -0,14%

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,45=8 446.99 [A]                                              

ZBV1:                                                                                      8446,99-

3213,27+3150,17+139,15-195*0,45=8435,29

33 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2        4 680,580 4 548,940 -   131,64    209,56   980 862,34 -  27 586,48    0,00   953 275,87 -  27 586,47 -2,81%

dle planimetrie 4680,58=4 680.58 [A]                                                       

ZBV1:                                                                                              4680,58-

195+84,48*0,75=4548,94

34 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2
PI-CP 0,6kg/m2

M2        38 402,830 38 439,880    37,05    19,98   767 288,54    0,00    740,26   768 028,80    740,26 0,10%

vozovka 1

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,3=19 952.21 [A]

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,35=8 257.88 [B]

vozovka 3

9791,7+(968+29.5+38.2+718.5+251)*0,2=10 192.74 [C]

Celkem: A+B+C=38 402.83 [D]                                                            

ZBV1:                                                                                         38402,83-

3213,27+3150,17+139,15-195*0,2=38439,88

35 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2
PS-CP 0,35kg/m2

M2        93 949,790 81 905,310 -  12 044,48    14,68  1 379 182,92 -  176 812,97    0,00  1 202 369,95 -  176 812,97 -12,82%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

vozovka 1

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,09=18 979.11 [A]

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,2=19 488.83 [B]

19553,333=19 553.33 [C]

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,09=7 766.20 [D]

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,2=7 974.22 [E]

vozovka 3

9791,7+(968+29.5+38.2+718.5+251)*0,09=9 972.17 [F]

10054,927=10 054.93 [G]

vozovka na mostě
161,0=161.00 [H]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=93 949.79 [I]                                                 

ZBV1:            sk 3                                                                                            

93949,79-2*3213,27+2*(3150,17+139,15)-195*(0,2+0,09)=94045,34            

méněpráce sk 1      -12140,03               94045,34-12140,03 = 81905,31

36 572224
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2
PS-CP 0,6kg/m2

M2        161,000 161,000    0,00    21,39   3 443,79    0,00    0,00   3 443,79    0,00 0,00%

vozovka na mostě
161,0=161.00 [H]

37 572224
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2
PS-CP 0,65 kg/m2

M2        1 750,000 1 750,000    0,00    21,39   37 432,50    0,00    0,00   37 432,50    0,00 0,00%

sanace trhlin   1750,0=1 750.00 [A]

38 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY M2        1 312,500 1 312,500    0,00    141,02   185 088,75    0,00    0,00   185 088,75    0,00 0,00%

sanace trhlin   1,5*875,0=1 312.50 [A]

39 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S 
TL. 40MM

M2        36 281,370 36 353,520    72,15    211,99  7 691 287,63    0,00   15 295,08  7 706 582,70   15 295,07 0,20%

vozovka 1

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,02=18 654.75 [A]

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,02=7 633.82 [B]

vozovka 3

9791,7+(968+29.5+38.2+718.5+251)*0,02=9 831.80 [C]

vozovka na mostě
161,0=161.00 [D]

Celkem: A+B+C+D=36 281.37 [E]                                                                 

ZBV1:                                                                                                               

36281,37-3213,27+(3150,17+139,15)-195*0,02=36353,52

40 574D46
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 
50MM

M2        161,000 161,000    0,00    217,04   34 943,44    0,00    0,00   34 943,44    0,00 0,00%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

vozovka na mostě
161,0=161.00 [A]

41 574D56
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 
60MM

M2        36 973,380 37 026,030    52,65    256,76  9 493 285,05    0,00   13 518,41  9 506 803,46   13 518,41 0,14%

vozovka 1

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,12=19 118.13 [A]

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,12=7 822.93 [B]

vozovka 3

9791,7+(968+29.5+38.2+718.5+251)*0,12=10 032.32 [C]

Celkem: A+B+C=36 973.38 [D]                                                                  

ZBV1:                                                                                                        

36973,38-3213,27+(3150,17+139,15)-195*0,12=37026,03                        

42 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3        2 519,000 1 155,000 -  1 364,00   3 828,64  9 644 344,16 - 5 222 264,96    0,00  4 422 079,20 - 5 222 264,96 -54,15%

vozovka 1

1959,0=1 959.00 [A]

vozovka 3

560,0=560.00 [B]

Celkem: A+B=2 519.00 [C]                                                                              

ZBV 1    méněpráce sk 1                 -1364,0

43 574E46
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
50MM

M2        27 626,170 27 658,345    32,17    208,58  5 762 266,54    0,00   6 710,02  5 768 976,56   6 710,02 0,12%

vozovka 1

(17773.2+81.87+87+160+123+193+144)+(2314+2323+126.2+152.6+9-

291,0)*0,225=19 604.68 [A]

vozovka 2

7596,0+(52.2+677.62+181.1+209.6+15.87+233.9+225.1+2.6+402.5+372.

8+256.4+44.4-783,0)*0,225=8 021.50 [B]

Celkem: A+B=27 626.18 [C]                                                                 

ZBV1:                                                                                         27626,17 -

3213,27+(3150,17+139,15)-195*0,225=27658,35                    

44 574E56
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
60MM

M2        1 750,000 1 750,000    0,00    246,66   431 655,00    0,00    0,00   431 655,00    0,00 0,00%

sanace trhlin   875,0*2,0=1 750.00 [A]

45 57766
VRSTVY SE ZVÝŠENOU ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ TRHLIN (SAL) 
TL. 30MM

M2        10 222,820 10 222,820    0,00    201,88  2 063 782,90    0,00    0,00  2 063 782,90    0,00 0,00%

vozovka 3

9791,7+(968+29.5+38.2+718.5+251)*0,215=10 222.82 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce  5 544 793,96 -  279 130,43   29 374,12  5 295 037,64 -  249 756,32 -4,50%

46 9113A3

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 
DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
vč. odvozu na místo určené investorem

M         2 818,000 2 818,000    0,00    146,89   413 936,02    0,00    0,00   413 936,02    0,00 0,00%

222+155+44+77+31+166+142+968+251+725+19+18=2 818.00 [A]

47 9113B1
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -
DODÁVKA A MONTÁŽ M         2 846,000 2 631,540 -   214,46   1 063,48  3 026 664,08 -  228 073,92    0,00  2 798 590,16 -  228 073,92 -7,54%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

60+77+57+36+84+11+398+207+45+32+136+162+964+245+718+19+19-

424=2 846.00 [A]                                                                             ZBV1:     

dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil                    
2846+117,8+190,8+154,8+33-347,5-156,4-44,7-31,5+60-190,76= 2631,54  

48 911FC3

SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM
vč. odvozu na místo určené investorem

M         48,000 48,000    0,00    881,33   42 303,84    0,00    0,00   42 303,84    0,00 0,00%

48=48.00 [A]

49 912151 SVODNICE SAMOSTATNÁ - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS       2,000 2,000    0,00   3 525,35   7 050,70    0,00    0,00   7 050,70    0,00 0,00%

náhrada odstraněných dílů na mostě  2ks (4m)=2.00 [A]
50 912152 SVODNICE SAMOSTATNÁ - DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ KUS       7,000 7,000    0,00   1 175,11   8 225,77    0,00    0,00   8 225,77    0,00 0,00%

na mostě   7ks (4m)=7.00 [A]
51 912153 SVODNICE SAMOSTATNÁ - DEMONTÁŽ A ODVOZ KUS       2,000 2,000    0,00   1 175,11   2 350,22    0,00    0,00   2 350,22    0,00 0,00%

demontáž svodnic na mostě  2 ks (4m)=2.00 [A]

52 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS       206,000 206,000    0,00    329,03   67 780,18    0,00    0,00   67 780,18    0,00 0,00%

bílé   190=190.00 [A]
modré   16=16.00 [B]
Celkem: A+B=206.00 [C]

53 91228
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU
Z11g

KUS       106,000 106,000    0,00    423,05   44 843,30    0,00    0,00   44 843,30    0,00 0,00%

106=106.00 [A]

54 912283
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ
vč. uložení a poplatku za skládku KUS       121,000 121,000    0,00    58,76   7 109,96    0,00    0,00   7 109,96    0,00 0,00%

121=121.00 [A]

55 912283
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ
odstranění nástavců vč. uložení na skládku a poplatku KUS       131,000 131,000    0,00    58,76   7 697,56    0,00    0,00   7 697,56    0,00 0,00%

131=131.00 [A]

56 91238
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA 
VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS       187,000 187,000    0,00    329,03   61 528,61    0,00    0,00   61 528,61    0,00 0,00%

bílé   135=135.00 [A]
modré   52=52.00 [B]
Celkem: A+B=187.00 [C]

57 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS       86,000 86,000    0,00    887,21   76 300,06    0,00    0,00   76 300,06    0,00 0,00%

86=86.00 [A]

58 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 
DEMONTÁŽ
vč. sloupků

KUS       83,000 83,000    0,00    293,78   24 383,74    0,00    0,00   24 383,74    0,00 0,00%

83=83.00 [A]

59 914431
DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS       3,000 3,000    0,00   2 718,04   8 154,12    0,00    0,00   8 154,12    0,00 0,00%

3=3.00 [A]



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

60 914433 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS       3,000 3,000    0,00    293,78    881,34    0,00    0,00    881,34    0,00 0,00%

3=3.00 [A]

61 914731 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 2 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS       7,000 7,000    0,00    534,67   3 742,69    0,00    0,00   3 742,69    0,00 0,00%

7=7.00 [A]

62 914733 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 2 DEMONTÁŽ KUS       7,000 7,000    0,00    176,26   1 233,82    0,00    0,00   1 233,82    0,00 0,00%

7=7.00 [A]

63 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA M2        3 375,040 3 375,040    0,00    117,52   396 634,70    0,00    0,00   396 634,70    0,00 0,00%

V1a 0,125   

0,125*(124+18+4+98+124+190+377+68+30+126+46+54+175+444+562+

147+36+85+14+171+50+49+39)=378.88 [A]

V2b 1,5/1,5/0,125   0,125*0,5*(23+18+42+14+36+15+24)=10.75 [B]

V2b 3,0/1,5/0,125   

0,125*2/3*(33+34+35+30+35+33+56+45+40+102+104)=45.58 [C]

V2b 3,0/6,0/0,125   0,125*1/3*(145+726+461+269+344)=81.04 [D]

V2b 1,5/1,5/0,25   

0,25*0,5*(17+7+27+44+28+34+36+49+52+27+14+20)=44.38 [E]

V4 0,25   

0,25*(10+2+8+4+2553+2534+38+38+297+1062+755+602+1431+82+79+

729+36+37)=2 574.25 [F]

V5 0,5   0,5*(10+3+3+10)=13.00 [G]

V13   1/3*(24+161+50+61+46+34+27+43+22+2)=156.67 [H]

V18   ((5*3*0.5)+(5*3*0.25))*2=22.50 [I]

V9a odhad plochy (1,5m2)   32*1,5=48.00 [J]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J=3 375.05 [K]

64 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA M2        204,670 177,540 -   27,13    333,73   68 304,52 -  9 054,09    0,00   59 250,42 -  9 054,10 -13,26%

V13   1/3*(24+161+50+61+46+34+27+43+22+2)=156.67 [A]

V9a odhad plochy (1,5m2)   32*1,5=48.00 [B]

Celkem: A+B=204.67 [C]                                                                            

ZBV1      méněpráce sk 1                                              -27,13

65 915221
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - 
DOD A POKLÁDKA M2        3 170,380 3 018,280 -   152,10    276,15   875 500,44 -  42 002,42    0,00   833 498,02 -  42 002,42 -4,80%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

V1a 0,125   

0,125*(124+18+4+98+124+190+377+68+30+126+46+54+175+444+562+

147+36+85+14+171+50+49+39)=378.88 [A]

V2b 1,5/1,5/0,125   0,125*0,5*(23+18+42+14+36+15+24)=10.75 [B]

V2b 3,0/1,5/0,125   

0,125*2/3*(33+34+35+30+35+33+56+45+40+102+104)=45.58 [C]

V2b 3,0/6,0/0,125   0,125*1/3*(145+726+461+269+344)=81.04 [D]

V2b 1,5/1,5/0,25   

0,25*0,5*(17+7+27+44+28+34+36+49+52+27+14+20)=44.38 [E]

V4 0,25   

0,25*(10+2+8+4+2553+2534+38+38+297+1062+755+602+1431+82+79+

729+36+37)=2 574.25 [F]

V5 0,5   0,5*(10+3+3+10)=13.00 [G]

V18   ((5*3*0.5)+(5*3*0.25))*2=22.50 [H]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=3 170.38 [I]                                                   

ZBV 1      méněpráce sk 1                   -152,1
66 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M         1 583,150 1 583,150    0,00    146,89   232 548,90    0,00    0,00   232 548,90    0,00 0,00%

stávající vozovka  
48.75+9.6+10.5+14+12.3+8.7+11.3+54.5+6+7.5+7.5+7.5+7.5+9.5+9.5+1

4.5+9.5+9.5+47+1300+34+11.7-67,7=1 583.15 [A]

67 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M         1 694,950 1 694,950    0,00    44,66   75 696,47    0,00    0,00   75 696,47    0,00 0,00%

stávající vozovka  
48.75+9.6+10.5+14+12.3+8.7+11.3+54.5+6+7.5+7.5+7.5+7.5+9.5+9.5+1

4.5+9.5+9.5+47+1300+34+11.7-67,7-286,7+398,5=1 694.95 [A]

68 931326
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2
drážka 750mm2 M         875,000 1 374,900    499,90    58,76   51 415,00    0,00   29 374,12   80 789,12   29 374,12 57,13%

sanace trhlin   875,0=875.00 [A]                                                        ZBV1:   

875+195+23,43+33,44+52,96+45,59+149,48=1374,9

69 935812
ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 
100MM

M2        24,000 24,000    0,00   1 687,83   40 507,92    0,00    0,00   40 507,92    0,00 0,00%

24=24.00 [A]

Nové položky - JC dle OTSKP 2019 nebo z výskytu položek    0,00    0,00  4 792 774,33  4 792 774,36  4 792 774,33 100,00%

101 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3        0,000 198,350    198,35   4 579,43    0,00   908 329,94   908 329,94   908 329,94 100,00%

ZBV č.1 : cena dle výskytu položky v SO 201                                                       
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                        
(93*(3,5+1,2)+23*(3+1,2)+52*(3,5+1,2)+45*(4+1,2)+66*(3,5+1,2))*0,15=1

98,35

102 461315
PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37
C30/37  XF4

M3        0,000 89,280    89,28   6 968,44    0,00    0,00   622 142,32   622 142,32   622 142,32 100,00%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 SO 101.1

Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Rekonstrukce silnice II/272 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč

ZBV č.1 : cena dle výskytu položky v SO 201                                                       
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                       
(93+23+52+45+66)*0,4*0,8=89,28

103 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3        0,000 396,690    396,69   6 921,43    0,00    0,00  2 745 662,07  2 745 662,07  2 745 662,07 100,00%

ZBV č.1 : cena dle výskytu položky v SO 201                                                       
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                        
(93*(3,5+1,2)+23*(3+1,2)+52*(3,5+1,2)+45*(4+1,2)+66*(3,5+1,2))*0,3= 

396,69

104 9113A1
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 
DODÁVKA A MONTÁŽ M         0,000 100,000    100,00    814,00    0,00    0,00   81 400,00   81 400,00   81 400,00 100,00%

ZBV č.1 : cena dle OTSKP 2019                                                                                        
56+44=100

105 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M         0,000 279,000    279,00   1 560,00    0,00    0,00   435 240,00   435 240,00   435 240,00 100,00%

ZBV č.1 : cena dle OTSKP 2019                                                                                         
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy a 2.3 
Situace - část 3/4                                                                                                                                          
93+23+52+45+66=279

   0,03

Celkem  70 388 878,05 - 9 071 766,37  5 162 147,33  66 479 259,02 - 3 909 619,03 -5,55%



























� � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � 	 
 	 � 	 � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � �

� �

 
 

 

I�O: 407 63 439,  DI�: CZ 407 63 439                                               jednatelé: Ing. Václav Hvízdal  tel.: 244 462 219 

Bankovní spojení: GE Capital Bank Praha, �. ú�tu: 82306504/0600                   Ing. Milan Kalný  tel.: 244 452 231 

 �SOB Praha, �. ú�tu: 474022543/0300                   Ing. Martin Havlík  tel.: 244 462 277 

Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 sekretariát: tel.: 244 462 219   

   

 

St�edo�eský kraj 

v zastoupení 

Krajská správa a údržba silnic  

St�edo�eského kraje, p.o. 

Jan Bo�ek 

Zborovská 11 

Praha, 150 00 

 

 

�j  :   PX 2020        

V Praze : 12. �ervna 2020      tel.:

Vy�izuje: Ing. Pavel Hrdina      e-m

 

Akce:  II/272, most ev.�. 272-004 p�es Labe za obcí Litol a rekonstrukce silnice II/272  

V�c: Vyjád�ení AD k návrhu ZBV 1.3, 2.3, 3.3 a 5.3 

 

Vážený pane Bo�ku, 

elektronicky jsme obdrželi od dodavatele stavby návrh ZBV �. 1.3 (který m�ní soupis prací SO 101.1), 

2.3 (který m�ní soupis prací SO 101.2), 3.3 (který zavádí soupis prací SO 101.3) a 5.3 (který m�ní SO 

000), které �eší úpravu strmých svah� zemního t�lesa v úseku km 3,0 – 3,6  

V rámci projektové p�ípravy nebylo možné z d�vodu vzrostlých náletových d�evin zemní t�leso ve 

výše uvedeném úseku geodeticky zam��it. Geodetické zam��ení zemního t�lesa bylo p�edm�tem zadá-

vací dokumentace stavby. S ohledem podmínky zajišt�ní stavebního povolení jsme v rámci projektové 

p�ípravy volili �ešení zajišt�ní zemního t�lesa strmým svahem, které je dle p�ílohy �. 5 vyhlášky �. 

104/97 souvislou údržbou. Strmým svah nevyžaduje stavební povolení a je možné jej variabiln� p�i-

zp�sobit aktuální pot�eb� bez nutnosti zm�ny p�ed dokon�ením stavby.  

V rámci realizace provedl zhotovitel vy�išt�ní svah� zemního t�lesa od drobných náletových d�evin a 

zajistil geodetické zam��ení v�etn� ponechaných strom� vyžadujících dle zákona o ochran� p�írody a 

krajiny povolení kácení. Vyhodnocení geodetického zam��ení bylo zhotovitelem p�edstaveno na jed-

nání dne 12. 3. 2020, kde bylo konstatováno, že realizace strmého svahu v úseku km 3,400 – 3,535 

není možná bez kácení. Bylo konstatováno, že zajišt�ní povolení kácení vyvolá zpožd�ní zahájení rea-

lizace v tomto úseku min. o 2 m�síce, o které zárove� je nutné prodloužit termín dokon�ení. Na zákla-

d� t�chto skute�ností AD doporu�il objednateli zm�nu technického �ešení zajišt�ní svahu tak, aby byl 

realizován železobetonový práh a zárove� v úsecích se sklonem svahu v rozsahu 1: 1,25 – 1,75 opev-

n�ní svahu dlažbou z lomového kamene.  

�ešení bylo zhotovitelem p�edstaveno na jednání 12. 3. 2020. S ohledem na výše uvedené skute�nosti 

AD souhlasí s návrhem t�mito výše uvedenými ZBV. 

S pozdravem za Pontex s.r.o. 

Ing. Pavel Hrdina  















� � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � 	 
 	 � 	 � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � �

� �

 
 

 

I�O: 407 63 439,  DI�: CZ 407 63 439                                               jednatelé: Ing. Václav Hvízdal  tel.: 244 462 219 
Bankovní spojení: GE Capital Bank Praha, �. ú�tu: 82306504/0600                   Ing. Milan Kalný  tel.: 244 452 231 
 �SOB Praha, �. ú�tu: 474022543/0300                   Ing. Martin Havlík  tel.: 244 462 277 
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 sekretariát: tel.: 244 462 219   
   

 
St�edo�eský kraj 

v zastoupení 

Krajská správa a údržba silnic  
St�edo�eského kraje, p.o. 
Jan Bo�ek 
Zborovská 11 
Praha, 150 00 
 
 

�j  :   PX 2019       
V Praze : 20. srpna 2019      tel.
Vy�izuje: Ing. Pavel Hrdina      e-m
 
Akce:  II/272, most ev.�. 272-004 p�es Labe za obcí Litol a rekonstrukce silnice II/272  
V�c: Vyjád�ení AD k frézování úseku ZÚ – km 2,5  
 
Vážený pane Bo�ku, 

dne 16.8.2019 AD provedl prohlídku stavby na míst� stavby v úseku ZÚ – km 2,5 po �áste�n� prove-
deném frézování vozovky.  

Prohlídka stavby byla zam��ena na stav vozovky po frézování. V rámci prohlídky AD neshledal d�vo-
dy k dalšímu frézování do úrovn� -0,140mm dle požadavk� PDPS, mimo úsek 2,0 – 2,5 nebyly nale-
zeny žádné prvky nespojení vrstev v asfaltovém souvrství a není tak d�vod odstra�ovat stávající pod-
kladní asfaltové vrstvy. Stávající úrove� frézování se z hlediska odstran�ní poruch konstrukce vozovky 
jeví AD jako dostate�ná. 

Zhotovitel je povinen dodržet min. tlouš�ky nov� pokládaných asfaltových hutn�ných vrstev dle �SN 
73 6121.  

S pozdravem za Pontex s.r.o. 

Ing. Pavel Hrdina  



Příloha č. 1

Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Společnost pro II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstrukce komunikace II/272 - I. Etapa 
Společníci PORR a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Dubečská 3238/36
100 00  Praha 10

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. 
komunikace II/272 - I.etapa   1717000

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

2
101.2/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.3 -3 487 951,41 5 968 413,62 2 480 462,21

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

0,00

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek.

2 -5 181 309,87 5 968 413,62 787 103,75

2.1 -1 693 358,46 0,00 -1 693 358,46

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem



Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 3 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 26 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisZhotovitel
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Supervize RDK Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                 Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

Projektant (autorský dozor):
Pontex, spol. s.r.o.                                 

Ing. Pavel Hrdina

Stavební dozor: SHP TS s.r.o. Ing. Michal Pietsch                

Jana Šindlerová

-1 693 358,46 0,00 -1 693 358,46 1 693 358,46

Zhotovitel (stavbyvedoucí): PORR a.s. Václav Marhan

Změny nebudou mít vliv na termín dokončení stavby.  

Výše popsané změny jsou Změny vyhrazené, vznily upřesněním objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Změny jsou podle § 5, odst. 
1, písmeno a) resp. § 7 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 1. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 100, odst. 1 je změnou vyhrazenou.

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Dílčí změna:  Vyjmutí části plnění z SOD z důvodu souběhu akcí
Změna vznikla na základě časového souběhu investičních akcí a to předmětné stavby s akcí "II/272 Starý Vestec, přeložka silnice".

Zadávací PD nemohla postihnout časový průběh (souběh) obou investičních akcí a z tohoto důvodu bylo nutné vyjmout z SOD plnění (provádění prací) v úseku 
km 0,330610 - 0,559930 kde se na dílo napojuje akce "II/272 Starý Vestec, přeložka silnice". (viz příloha č 22)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Zhotovitel od Objednatele obdržel Oznámení o vyjmutí části plnění z SOD dne20. 9. 2019  (viz doklad č. 21).

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dílčí změna je vyjádřena smluvními položkami č. 1, 4, 5, 15, 16, 20, 22, 23, 24, 33, 34, 35, 38, 40, 43. Snižuje smluvní cenu stavby o 1 693 358,46 CZK.

  

Popis a zdůvodnění Změny:

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Projektant (AD)

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.2/1Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2542/DOP/2019 a zhotovitel č: 7-0080A19 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 5.8.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   1717000

2.1



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 3 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 26 počet listů

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

2.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101.2/1Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   1717000

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2542/DOP/2019 a zhotovitel č: 7-0080A19 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 5.8.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Projektant (AD)

Stavební dozor

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna 1:  Změna úpravy svahů zemního tělesa - SO 101.2, km 3,061-3,307, vpravo i vlevo 
Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po provedení přesného geodetického zaměření tvaru stávajícího zemního tělesa komunikace II/272. 
Dále pak v průběhu hrubých terénních úprav svahů bylo nalezeno původní kamenné odláždění svahů tělesa v kritických úsecích silničního násypu v 
prostoru ohroženého vzedmutou hladinou Labe při průtoku Q 100 v prostoru Semického potoka a drobného vodního toku Od Hůry, které prochází pod 
komunikací.

Zadávací PD toto opevnění řešila pouze zpevněním svahů geokompozity. Jejich rozsah byl určen na základě zjištěného stávajícího povrchu zemního 
tělesa, který byl do značné míry změněn letitými, jak přírodními tak technickými usazeninami (splaveninami) na svazích silničního tělesa. Z tohoto důvodu 
bylo opevnění geokompozity navrženo v plošně malém rozsahu, oproti rozsahu nově zastiženého původního opevnění svahů vč. jeho původního sklonu 
(viz příloha č. 15).  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ve Stanovisku Povodí Labe, s.p. ze dne 15.1.2018 je jednoznačný požadavek zachování původní konfigurace terénu vč. nezasahování do stávajících 
vodotečí a uvedení dotčeného území do původního stavu. (příloha č. 8). Toto stanovisko bylo potvrzeno vyjádřením určeného úsekového technika Povodí 
Labe  ze dne 8.4.2020, ve kterém doporučuje obnovení  původního odláždění silničního tělesa v plném rozsahu, tak jak byl zjištěn po provedení HTU v 
okolí Semického potoka. (viz příloha č. 9)                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Vyvolané změny byly projednány dne 12.3.2020 na jednání za účasti objednatele a AD (viz příloha č. 10), následně byl o změnách Oznámením informován 
zástupce objednatele (viz. příloha č. 11) a ten vydal žádost o zpracování změny (viz příloha č. 12) a po předložení návrhu ZBV vydal Pokyn ke zpracování 
ZBV (viz doklad č. 13).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Komunikace z důvodu celostátních karanténích opatření probíhala pouze bezkontaktně v emalové formě.

TDI se změnovým řešením navrženým zhotovitelem souhlasí (viz vyjádření TDI - doklad č.14).
AD se změnovým řešením navrženým zhotovitelem souhlasí (viz vyjádření AD - doklad č.15).

Dílčí změna 1 je vyjádřena smluvními položkami č. 1, 4, 10, 14, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 52 a položkami novými č. 101, 102, 103, 104. Zvyšuje 
smluvní cenu stavby o 3 772 985,61 CZK.
 

Dílčí změna2:  Snížení množství frézovaných vrstev a s tím spojené snížení množství podkladních vrstev vozovky.
Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, nebylo zastiženo odloučení mezi krytem vozovky (ACP) a podložními vstvami (ACL) v takovém 
rozsahu jak předpokládala zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu došlo k snížení množství pol.  č. 12 a  42.  Tuto skutečnost potvrdil svým vyjádřením 
AD. (viz příloha č. 23 a 24).

Dílčí změna 2 je vyjádřena smluvními položkami č. 12, 42. Snižuje smluvní cenu stavby o 595 372,84 CZK.
  

Dílčí změna 3:  Rozdíl výměr PDPS x RDS
Uvedené změny vznikly na základě zpřesnění výměr prováděných prací  při zpracování RDS na které měly vliv jak změny projektu uvedené 
v dílčí změně 1 tak i na základě vypracování dokumentace ve vyšším stupni podrobnosti.

Zhotovitel zapracoval uvedené změny do dokumentace ve stupni RDS a předložil ji objednateli ke schválení. Původní RDS byla schválena v 
srpnu 2019 odpovědným zástupcem objednatele (viz doklad č.17 a18).

Dílčí změna 3 je vyjádřena smluvními položkami č. 15, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 43, 47. Snižuje smluvní cenu stavby o 698 232,89 CZK. 



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

Změny nebudou mít vliv na termín dokončení stavby.  

Výše popsané změny byly nepředvídatelné,  zjištěné po odkrytí skutečného stavu konstrukcí a na základě požadavků a stanovisek třetích stran vznesených 
při projednávání RDS. Dokumentace k původnímu stavu komunikace se nedochovala a projektant ji při zpracování PDPS neměl k dispozici. Změny jsou 
podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující 
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 je změnou nepředvídanou.

-3 487 951,41 5 968 413,62 2 480 462,21 9 456 365,03

Projektant (autorský dozor):
Pontex, spol. s.r.o.                                 

Ing. Pavel Hrdina

Zhotovitel (stavbyvedoucí): STRABAG a.s. Václav Marhan

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Zástupce Objednatele:  KSÚS SK                                                Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

Číslo paré:

Zhotovitel
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík

Stavební dozor: AVSProjekt s r.o. Ing. Michal Pietsch                 

Jana Šindlerová

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize RDK Ing. Václav Chytil



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000

101.2/1

Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

17 147 820,49

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 
Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 17 147 820,49 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -5 181 309,87 5 968 413,62 5 968 413,62 34,81%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -5 181 309,87 17 934 924,24 787 103,75 4,59%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
STRABAG a.s. souhlasím Václav Marhan

Projektant (autorský dozor):
Pontex spol. s.r.o. souhlasím Ing. Pavel Hrdina

Stavební dozor:
SHP TS s.r.o. souhlasím Ing. Michal Pietsch

Jana Šindlerová
Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK souhlasím Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA

Supervize (RDK) Ing.Václav Chytil

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jan Fidler, DiS

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kámen, kamenivo

T         9 228,390 9 155,480 -72,910 176,26 1 626 596,02 -12 851,11 0,00 1 613 744,91 -12 851,11 -0,79%

4 014201
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA
nákup ornice

M3        786,380 727,060 -59,320 376,04   295 710,34 -22 306,70 0,00 273 403,64 -22 306,70 -7,54%

5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2        10109,460 9906,980 -202,480 88,69   896 608,01 -17 957,95 0,00 878 650,06 -17 957,95 -2,00%

15 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3        2580,520 2523,140 -57,380 317,46 819 211,88 -18 215,86 0,00 800 996,02 -18 215,86 -2,22%

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3        786,380 727,060 -59,320 146,65 115 322,63 -8 699,28 0,00 106 623,35 -8 699,28 -7,54%

20 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        65,540 8,160 -57,380 726,88 47 639,72 -41 708,38 0,00 5 931,34 -41 708,38 -87,55%

22 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2        5242,550 4942,550 -300,000 38,92 204 040,05 -11 676,00 0,00 192 364,05 -11 676,00 -5,72%

23 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2        5242,550 4942,550 -300,000 16,45 86 239,95 -4 935,00 0,00 81 304,95 -4 935,00 -5,72%

24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2        5242,550 4942,550 -300,000 2,35 12 319,99 -705,00 0,00 11 614,99 -705,00 -5,72%

33 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2        4296,970 3914,470 -382,500 209,56 900 473,03 -80 156,70 0,00 820 316,33 -80 156,70 -8,90%

34 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2        4582,350 2502,850 -2079,500 19,98 91 555,35 -41 548,41 0,00 50 006,94 -41 548,41 -45,38%

35 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2        9743,050 5737,050 -4006,000 14,68 143 027,97 -58 808,08 0,00 84 219,89 -58 808,08 -41,12%

38 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM M2        4211,480 2233,980 -1977,500 211,99 892 791,65 -419 210,23 0,00 473 581,42 -419 210,23 -46,95%

40 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2        4318,880 2290,380 -2028,500 256,76 1 108 915,63 -520 837,66 0,00 588 077,97 -520 837,66 -46,97%

43 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2        4431,650 2352,150 -2079,500 208,58 924 353,56 -433 742,11 0,00 490 611,45 -433 742,11 -46,92%

Nové položky

Celkem - 1 693 358,46    0,00 - 1 693 358,46

Za Zhotovitele:     Václav Marhan (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:    TDI  Ing. Michal Pietsch

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v             

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství ve 

Změně

Poř. 
č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba Skupina změn 1

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby:1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa    

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2/1



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kámen, kamenivo

T         9 228,390 6 752,166 -2476,224 176,260 1 626 596,02 -436 458,54 0,00 1 190 137,48 -436 458,54 -26,83%

4 014201
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA
nákup ornice

M3        786,380 665,777 -120,604 376,040   295 710,34 -45 350,42 0,00 250 359,92 -45 350,42 -15,34%

10 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3        172,800 209,363 36,563 327,380   56 571,26 0,00 11 969,01 68 540,28 11 969,01 21,16%

12 113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM
povinný odkup zhotovitelem M3        749,240 699,500 -49,740 889,99 666 816,11 -44 268,10 0,00 622 548,01 -44 268,10 -6,64%

14 113775 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V BETONOVÉ VOZOVCE M         35,000 394,850 359,850 50,530 1 768,55 0,00 18 183,22 19 951,77 18 183,22 1028,14%

15 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3        2580,520 1347,020 -1233,500 317,460 819 211,88 -391 586,91 0,00 427 624,97 -391 586,91 -47,80%

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3        786,380 665,777 -120,604 146,650 115 322,63 -17 685,99 0,00 97 636,64 -17 685,99 -15,34%

17 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3        2580,520 1347,020 -1233,500 18,550 47 868,65 -22 881,43 0,00 24 987,22 -22 881,43 -47,80%

18 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3        2621,690 1606,490 -1015,200 660,240 1 730 944,61 -670 275,65 0,00 1 060 668,96 -670 275,65 -38,72%

22 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2        5242,550 4438,510 -804,040 38,920 204 040,05 -31 293,24 0,00 172 746,81 -31 293,24 -15,34%

23 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2        5242,550 4438,510 -804,040 16,450 86 239,95 -13 226,46 0,00 73 013,49 -13 226,46 -15,34%

24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2        5242,550 4438,510 -804,040 2,350 12 319,99 -1 889,49 0,00 10 430,50 -1 889,49 -15,34%

25 32831 OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S OZELENĚNÍM VÝŠ DO 2M M2        302,400 0,000 -302,400 1446,520 437 427,65 -437 427,65 0,00 0,00 -437 427,65 -100,00%

26 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3        248,400 0,000 -248,400 1335,350 331 700,94 -331 700,94 0,00 0,00 -331 700,94 -100,00%

31 56336
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM
min. tl. 0,25

M2        993,600 0,000 -993,600 400,610 398 046,10 -398 046,10 0,00 0,00 -398 046,10 -100,00%

32 567544
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM

RS 0/45 CA tl. 0,2m
M2        3438,350 3535,540 97,190 232,670 800 000,89 0,00 22 613,20 822 614,09 22 613,20 2,83%

33 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2        4296,970 3839,640 -457,330 209,560 900 473,03 -95 838,06 0,00 804 634,97 -95 838,06 -10,64%

34 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2
PI-CP 0,6kg/m2

M2        4582,350 4679,540 97,190 19,980 91 555,35 0,00 1 941,86 93 497,21 1 941,86 2,12%

35 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2
PS-CP 0,35kg/m2

M2        9743,050 11058,360 1315,310 14,680 143 027,97 0,00 19 308,75 162 336,72 19 308,75 13,50%

38 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM M2        4211,480 4308,670 97,190 211,990 892 791,65 0,00 20 603,31 913 394,95 20 603,30 2,31%

40 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2        4318,880 4416,070 97,190 256,760 1 108 915,63 0,00 24 954,50 1 133 870,13 24 954,50 2,25%

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba Skupina změn 3
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem 

v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v      

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2/1

Množství ve 
Změně



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Číslo a název rozpočtu:  SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba Skupina změn 3
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem 

v      %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v      

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa   

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2/1

Množství ve 
Změně

42 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3        143,660 0,000 -143,660 3 828,64 550 022,42 -550 022,42 0,00 0,00 -550 022,42 -100,00%

43 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2        4431,650 4528,840 97,190 208,580 924 353,56 0,00 20 271,89 944 625,45 20 271,89 2,19%

47 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ M         424,000 492,030 68,030 1139,860 483 300,64 0,00 77 544,68 560 845,32 77 544,68 16,04%

52 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M        35,000 394,850 359,850 51,700 1 809,50 0,00 18 604,25 20 413,75 18 604,25 1028,14%

Nové položky

101 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3        0,000 239,370 239,370 4579,430 0,00 0,00 1 096 178,16 1 096 178,16 1 096 178,16 100,00%

102 461315
PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37
C30/37  XF4

M3        0,000 111,680 111,680 6968,440 0,00 0,00 778 235,38 778 235,38 778 235,38 100,00%

103 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3        0,000 478,740 478,740 6921,430 0,00 0,00 3 313 565,40 3 313 565,40 3 313 565,40 100,00%

104 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M        0,000 349,000 349,000 1560,000 0,00 0,00 544 440,00 544 440,00 544 440,00 100,00%

-0,01 0,01 0,01

Celkem - 3 487 951,41  5 968 413,62  2 480 462,21

Za Zhotovitele:     Václav Marhan (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:      TDI  Ing. Michal Pietsch



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  128 387 000,00 6=32+36 -1 074 312,78 9=(32A/1)*100 18,20% 12=(1)*0,15 Limit 19 258 050,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 125 264 484,72 7=(6/1)*100 -0,84% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 151 570 026,51 8=1*0,3 38 516 100,00 10A=32A+36A 23 362 733,12 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 97,57% 11=1*0,5 64 193 500,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) -1,60%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -11,11%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a 
Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000- 14 266 725,45  11 144 210,17 - 3 122 515,28 - 2 048 202,50    0,00 - 2 048 202,50    0,00    0,00    0,00 - 12 218 522,95  11 144 210,17 -1 074 312,78  23 362 733,12    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

101.1 1 Rekonstrukce silnice II/272 /Kamenná dlažba, PDPS x RDS - 9 085 415,58  5 175 796,55 - 3 909 619,03 -  354 844,04    0,00 -  354 844,04    0,00    0,00    0,00 - 8 730 571,54  5 175 796,55 -3 554 774,99 13 906 368,09    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101.2 2
Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba / Kamenná dlažba, PDPS x 
RDS

- 5 181 309,87  5 968 413,62   787 103,75 - 1 693 358,46    0,00 - 1 693 358,46    0,00    0,00    0,00 - 3 487 951,41  5 968 413,62 2 480 462,21 9 456 365,03    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - I.etapa   1717000
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 7

08 Stanovisko Povodí Labe 15.1.2018 2

09 Stanovisko úsekového technika PL 1

10 Záznam z jednání 12.3.2020 2

11 Oznámení zhotovitele z 5.4.2020 2

12 Žádost objednatele o předložení ZBV 1

13 Pokyn objednatele k vypracování ZBV 1

14 Vyjádření TDI 1

15 Vyjádření AD 1

16 fotodokumentace 1

17 Titulní strana RDS schválena 08/2019 1

18 Titulní strana změny RDS 3.4.2020 1

19 RDS 0 pouze na CD u objednatele

20 Situace dělení  na SO 101.1 a 101.2 1

21 Oznámení objednatele o vyjmutí prací 1

22 Přehledná situace napojení staveb 1

23 Situace rozhrani staveb ZÚ - 2,2500 1

24 Vyjadřeni AD k frézování 1

Počet listů celkem 26

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

2

II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. 
komunikace II/272 - I.etapa   1717000

Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba

101.2/1



Příloha č. 6



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce  2 236 991,30 -  516 966,76    0,00  1 720 024,53 -  516 966,76 -23,11%

1 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
zemina, kamenivo, kameny

T           9 228,39   6 679,26 -  2 549,13    176,26 1 626 596,02 -449 309,65 0,00 1 177 286,37 -449 309,65 -27,62%

sejmutí drnu tl. 0,2 (pol. č. 11130)   1,8*0,2*10109,46=3 639.41 [A]
odkopávky (pol. č. 123738)   2,0*2621,69=5 243.38 [B]
odstranění podkladních vrstev (po. č. 11332)   2,0*172,8=345.60 [C]
Celkem: A+B+C=9 228.39 [D]                                                                        

ZBV2:      sk 3                                                                                                  

(pol 5-11130) 10109,46*1,8*0,2+(pol 15-123738) 1347,02*2+(pol 10-

11332) 209,36*2=6752,1656                                                                          

sk 1 méněpráce                   -72,908         6752,1656-72,908= 6679,26

2 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
prostý beton T           1 714,40   1 714,40    0,00    176,26 302 180,14 0,00 0,00 302 180,14 0,00 0,00%

bourání CB vozovky (pol. č. 113138)   2,3*155,4=357.42 [A]
bourání vrstvy SC (pol. č. 11334)   2,3*589,992=1 356.98 [B]
Celkem: A+B=1 714.40 [C]

3 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
živice T            112,01    112,01    0,00    111,64 12 504,80 0,00 0,00 12 504,80 0,00 0,00%

vybourání vozovky (pol. č. 113138)   2,3*48.7=112.01 [A]

4 014201
POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA
nákup ornice M3           786,38    606,46 -   179,92    376,04 295 710,34 -67 657,11 0,00 228 053,22 -67 657,11 -22,88%

5242,55*0,15=786.38 [A]                                                              ZBV2:      

sk 3                                                                                               (pol 16-

125738)   665,78                                                                                              

sk 1 méněpráce     -59,32                         665,78-59,32=606,46
1 Zemní práce  6 100 179,43 - 1 255 296,35 -  11 556,14  4 833 326,93 - 1 266 852,49 -20,77%

5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2          10 109,46   9 906,98 -   202,48    88,69 896 608,01 -17 957,95 0,00 878 650,06 -17 957,95 -2,00%

dle planimetrie   10109,46=10 109.46 [A]                                                       

ZBV 2      sk 1 méněpráce       -202,48   

6 11201
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
vč. odvozu KUS          4,00    4,00    0,00   6 175,23 24 700,92 0,00 0,00 24 700,92 0,00 0,00%

4=4.00 [A]

7 11204
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
vč. odvozu KUS          7,00    7,00    0,00   4 512,45 31 587,15 0,00 0,00 31 587,15 0,00 0,00%

7=7.00 [A]

8 113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, 
ODVOZ DO 20KM

M3           48,70    48,70    0,00    798,84 38 903,51 0,00 0,00 38 903,51 0,00 0,00%

vybourání vozovky  ((110)*0.2*0.35)+((36+408-34)*0.02*2.5*2)=48.70 [A]

9 113158
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 
20KM

M3           155,40    155,40    0,00    550,22 85 504,19 0,00 0,00 85 504,19 0,00 0,00%

odstranění CB krytu  (36+408)*0.07*2.5*2=155.40 [A]

10 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO M3           172,80    209,36    36,56    327,38 56 571,26 0,00 11 969,01 68 540,28 11 969,01 21,16%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

216,0*0,4*2=172.80 [A]                                                                         

ZBV2:                                                                                                   

172,8+195*1,25*0,15=209,3625

11 11334
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT 
POJIVEM

M3           589,99    589,99    0,00    474,73 280 085,95 0,00 0,00 280 085,95 0,00 0,00%

odstranění vrstev SC   ((36+408)*0.25*2.5*2)+(216,0*0.09*1.8)=589.99 [A]

12 113728

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 
20KM

povinný odkup zhotovitelem
M3           749,24    699,50 -   49,74    889,99 666 816,11 -44 268,10 0,00 622 548,01 -44 268,10 -6,64%

tl. 0,14m   0,14*(862+101+35+106)=154.56 [A]

tl. 0,189m   0,189*(377+2380+329)=583.25 [B]

frézování na mostě tl. 0,045   0,045*254,0=11.43 [C]
Celkem: A+B+C=749.24 [D]                                                                         

ZBV2:       sk 3                                - 49,74

13 113764
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

M            286,70    286,70    0,00    39,95 11 453,67 0,00 0,00 11 453,67 0,00 0,00%

stávající vozovka  67,7+219,0=286.70 [A]

14 113775
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V BETONOVÉ 
VOZOVCE

M            35,00    394,85    359,85    50,53 1 768,55 0,00 18 183,22 19 951,77 18 183,22 1028,14%

35=35.00 [A]                                                                                      ZBV2:   

35,0+108,49+107,25+35,44+9,5+49,49+49,68=394,85

15 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 
20KM

M3          2 580,52   1 289,64 -  1 290,88    317,46 819 211,88 -409 802,76 0,00 409 409,11 -409 802,76 -50,02%

dle planimetrie   2190,639=2 190.64 [A]                               

aktivní zóna   0,3*((36+36+116+116)*3+(15+20+34+33)*3.8)=389.88 [B]
Celkem: A+B=2 580.52 [C]                                                                              

ZBV2:                                                                                                        sk 

3              2580,52-1233,5=1347,02                                                                

sk 1 méněpráce  -57,38                      1347,02-57,38=1289,64

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3           786,38    606,46 -   179,92    146,65 115 322,63 -26 385,27 0,00 88 937,36 -26 385,27 -22,88%

nákup ornice v pol. č. 014201   0,15*5242.55=786.38 [A]                                           
ZBV2:                                                                                                               

sk 3          (pol 22-18222) 4438,51*0,15=665,7765                                        

sk 1 méněpráce              -59,32                  665,7765-59,32=606,46
17 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3          2 580,52   1 347,02 -  1 233,50    18,55 47 868,65 -22 881,43 0,00 24 987,22 -22 881,43 -47,80%

odkopávky (pol. č. 123738)    2190,639+389,88=2 580.52 [A]                               
ZBV2:                                                                                                               

dle pol č. 15-123738           1347,02

18 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3          2 621,69   1 606,49 -  1 015,20    660,24 1 730 944,61 -670 275,65 0,00 1 060 668,96 -670 275,65 -38,72%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

násyp dle planimetrie   1606,49=1 606.49 [A]
zásyp zpevněných svahu   4,7*216,0=1 015.20 [B]
Celkem: A+B=2 621.69 [C]                                                                              

ZBV2:                                                                                                               

2621,69-1015,2=1606,49

19 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3           389,88    389,88    0,00    676,74 263 847,39 0,00 0,00 263 847,39 0,00 0,00%

aktivní zóna   0,3*((36+36+116+116)*3+(15+20+34+33)*3.8)=389.88 [A]

20 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3           65,54    8,16 -   57,38    726,88 47 639,72 0,00 -41 708,37 5 931,34 -41 708,37 -87,55%

((36+36+131+34+33+116+20)*0.09)+((60+17)*0.16)+((55+34+50)*0.12)=

65.54 [A]                                                                                                         

ZBV2                           sk1 méněpráce                    -57,38
21 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2          1 299,60   1 299,60    0,00    15,94 20 715,62 0,00 0,00 20 715,62 0,00 0,00%

aktivní zóna ((36+36+116+116)*3)+((15+20+34+33)*3.8)=1 299.60 [A]
22 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2          5 242,55   4 138,51 -  1 104,04    38,92 204 040,05 -42 969,24 0,00 161 070,81 -42 969,24 -21,06%

nákup ornice v pol. č. 014201   5242,55=5 242.55 [A]                              
ZBV2:                                                                                                               

sk 3          5242,55-(811,2+206,92)+214,08=4438,51                                    

sk 1 méněpráce  -300
23 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2          5 242,55   4 138,51 -  1 104,04    16,45   86 239,95 -  18 161,46    0,00   68 078,49 -  18 161,46 -21,06%

5242,55=5 242.55 [A]                                                                            

ZBV2:                                                                                                               

sk 3          5242,55-(811,2+206,92)+214,08=4438,51                                    

sk 1 méněpráce  -300
24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2          5 242,55   4 138,51 -  1 104,04    2,35 12 319,99 -2 594,49 0,00 9 725,50 -2 594,49 -21,06%

5242,55=5 242.55 [A]                                                                            

ZBV2:                                                                                                               

sk 3          5242,55-(811,2+206,92)+214,08=4438,51                                    

sk 1 méněpráce  -300

53 113144
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM, 
ODVOZ DO 5KM

M3           220,05    220,05    0,00   1 148,95 252 826,45 0,00 0,00 252 826,45 0,00 0,00%

3438,35*0,064=220.05 [A]

54 113344
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEM POJIVEM, ODVOZ 
DO 5KM

M3           333,52    333,52    0,00   1 005,83 335 464,42 0,00 0,00 335 464,42 0,00 0,00%

3438,35*0,097=333.52 [A]

72 11315R
PŘEDRCENÍ BETONOVÝCH POVRCHŮ, ODVOZ DO 5KM
vč. přetřídění, odvozu a uložení M3           553,57    553,57    0,00    125,98 69 738,75 0,00 0,00 69 738,75 0,00 0,00%

kryt   220,05=220.05 [A]

podklad   333,52=333.52 [B]

Celkem: A+B=553.57 [C]

3 Svislé konstrukce 437 427,65 -437 427,65 0,00 0,00 -437 427,65 -100,00%

25 32831
OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S 
OZELENĚNÍM VÝŠ DO 2M M2           302,40    0,00 -   302,40   1 446,52 437 427,65 -437 427,65 0,00 0,00 -437 427,65 -100,00%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

strmý svah z geokompozitů s obal. čely   (60+55+34+50+17)*1,4=302.40 
[A]                                                                                    ZBV2: položka 
zrušena

4 Vodorovné konstrukce 331 700,94 -331 700,94 0,00 0,00 -331 700,94 -100,00%

26 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3           248,40    0,00 -   248,40   1 335,35 331 700,94 -331 700,94 0,00 0,00 -331 700,94 -100,00%

podsyp pod geokompozit   0,25*216,0*4,6=248.40 [A]                                   

ZBV2: položka zrušena
5 Komunikace 6 698 430,11 -2 511 129,47 22 613,20 4 209 913,83 -2 488 516,27 -37,15%

27 56110 PODKLADNÍ BETON M3           30,00    30,00    0,00   3 965,08 118 952,40 0,00 0,00 118 952,40 0,00 0,00%

podkladni deska pro bet. svodidlo   120,0*1,25*0,2=30.00 [A]

28 56333
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM
ŠDa tl. 0,12 M2           7,00    7,00    0,00    180,87 1 266,09 0,00 0,00 1 266,09 0,00 0,00%

vjezd   7,0=7.00 [A]

29 56334
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM
min. vrstva tl. 0,15mm

M2          2 815,08   2 815,08    0,00    212,92 599 386,83 0,00 0,00 599 386,83 0,00 0,00%

vozovka 2

2.5*(((2544.541-2500)+(3306.568-3257.186)+(3223.304-2899.211))*2)=2 

090.08 [A]

vjezd   7,0=7.00 [B]

zpevnění sjezdu ze ŠD 718,0=718.00 [C]
Celkem: A+B+C=2 815.08 [D]

30 56335
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM
tl.min. 0,22m

M2           24,00    24,00    0,00    331,58 7 957,92 0,00 0,00 7 957,92 0,00 0,00%

chodník   
24,0=24.00 [A]

31 56336
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM
min. tl. 0,25

M2           993,60    0,00 -   993,60    400,61 398 046,10 -398 046,10 0,00 0,00 -398 046,10 -100,00%

podsyp pod geokompozit   216,0*4,6=993.60 [A]                                           

ZBV2: položka zrušena

32 567544

VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

200MM

RS 0/45 CA tl. 0,2m

M2          3 438,35   3 535,54    97,19    232,67 800 000,89 0,00 22 613,20 822 614,09 22 613,20 2,83%

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,45=3 438.35 [A]                     ZBV2:     

3438,35-1120,93+1218,12=3535,54

33 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2          4 296,97   3 457,14 -   839,83    209,56 900 473,03 -175 994,77 0,00 724 478,26 -175 994,77 -19,54%

dle planimetrie  336.62+72+15+292+274+2996.35+59+31+139+15+67=4 

296.97 [A]                                                                                      ZBV2:       

sk 3  4296,97-

(49,51*1+(49,38+35+9,5+84+60)*1,5+0,75*(20+48))=3839,64                      

sk 1 méněpráce    -382,5

34 572123
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2
PI-CP 0,6kg/m2

M2          4 582,35   2 600,04 -  1 982,31    19,98 91 555,35 -39 606,55 0,00 51 948,80 -39 606,55 -43,26%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

vozovka 1

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,3=1 191.30 [A]

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,35=3 360.05 [B]

chodník   
24,0=24.00 [C]

vjezd   7,0=7.00 [D]

Celkem: A+B+C+D=4 582.35 [E]                                                                   

ZBV2:                                                                                                               

sk 3   4582,35-1120,93+1218,12=4679,54                                                      

sk 1 méněpráce          -2079,5

35 572214
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2
PS-CP 0,35kg/m2

M2          9 743,05   7 052,36 -  2 690,69    14,68   143 027,97 -  39 499,33    0,00   103 528,64 -  39 499,33 -27,62%

vozovka 1

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,09=1 130.19 [A]

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,2=1 162.20 [B]

1020,589=1 020.59 [C]

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,09=3 156.47 [D]

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,2=3 242.60 [E]

chodník 24,0=24.00 [F]
vjezd   7,0=7.00 [G]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G=9 743.05 [H]                                                      

ZBV2:                                                                                                               

sk 3  9743,05-1120,93+1218,12*2=11058,36                                                

sk 1 méněpráce    -4006

36 572224
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2
PS-CP 0,6kg/m2

M2           254,00    254,00    0,00    21,39 5 433,06 0,00 0,00 5 433,06 0,00 0,00%

vozovka na mostě
254,0=254.00 [A]

37 574A21 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 30MM M2           31,00    31,00    0,00    241,14 7 475,34 0,00 0,00 7 475,34 0,00 0,00%

chodník   24,0=24.00 [A]
vjezd   7,0=7.00 [B]

Celkem: A+B=31.00 [C]

38 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S 
TL. 40MM

M2          4 211,48   2 331,17 -  1 880,31    211,99 892 791,65 -398 606,92 0,00 494 184,72 -398 606,92 -44,65%

vozovka 1

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,02=1 109.82 [A]

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,02=3 101.66 [B]

Celkem: A+B=4 211.48 [C]                                                                ZBV2:   

sk 3    4211,48-1120,93+1218,12=4308,67                                                    

sk 1 méněpráce                       -1977,5

39 574B44

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S 
TL. 50MM

ACO 11+ tl.0,045m

M2           254,00    254,00    0,00    260,17 66 083,18 0,00 0,00 66 083,18 0,00 0,00%



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

vozovka na mostě
254,0=254.00 [A]

40 574D56
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 
60MM   

M2          4 318,88   2 387,57 -  1 931,31    256,76 1 108 915,63 -495 883,16 0,00 613 032,47 -495 883,16 -44,72%

vozovka 1

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,12=1 138.92 [A]

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,12=3 179.96 [B]

Celkem: A+B=4 318.88 [C]                                                                     

ZBV2:                                                                                                              

sk 3    4318,88-1120,93+1218,12=4416,07                                                    

sk 1 méněpráce     -2028,5   

41 574E46

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
50MM

ACP 16

M2           31,00    31,00    0,00    356,42 11 049,02 0,00 0,00 11 049,02 0,00 0,00%

chodník   24,0=24.00 [A]
vjezd   7,0=7.00 [B]

Celkem: A+B=31.00 [C]

42 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3           143,66    0,00 -   143,66   3 828,64 550 022,42 -550 022,42 0,00 0,00 -550 022,42 -100,00%

vozovka 1

143,662=143.66 [A]                                                                                         

ZBV 2:                           sk 3      -143,66

43 574E46
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 
50MM

M2          4 431,65   2 449,34 -  1 982,31    208,58 924 353,56 -413 470,22 0,00 510 883,34 -413 470,22 -44,73%

vozovka 1

1104,0+(110+107+15+15+26+18)*0,225=1 169.48 [A]

vozovka 2

3086,0+(17+18+324+324+50+50)*0,225=3 262.18 [B]

Celkem: A+B=4 431.66 [C]                                                                     

ZBV2:                                                                                                       sk 

3     4431,66-1120,93+1218,12=4416,07                                                        

sk 1 méněpráce                 -2079,5           
44 575D03 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 MODIFIK M3           1,19    1,19    0,00   48 767,30 58 033,09 0,00 0,00 58 033,09 0,00 0,00%

68*0,5*0,035=1.19 [A]

45 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2           26,00    26,00    0,00    523,33 13 606,58 0,00 0,00 13 606,58 0,00 0,00%

26,0=26.00 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 1 343 091,06 0,00 96 148,93 1 439 239,99 96 148,93 7,16%

46 9113A3

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 
DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
vč. odvozu na místo určené investorem

M            365,00    365,00    0,00    146,89   53 614,85    0,00    0,00   53 614,85    0,00 0,00%

29+76+83+48+33+11+16+51+18=365.00 [A]

47 9113B1
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -
DODÁVKA A MONTÁŽ M            424,00    492,03    68,03   1 139,86 483 300,64 0,00 77 544,68 560 845,32 77 544,68 16,04%

60+77+57+84+36+11+50+49=424.00 [A]                                                       

ZBV2:                                                                                                   424-

(49,78+49,92+10,12+35,89+83,69+56,28)+(104+104+10,12+35,89 

+49,92+49,78)=492,03



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v    

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem
Evidenční číslo a název stavby: 1717000     II/272, most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 
I.etapa

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba SO 101.2

Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Rekonstrukce silnice II/272 - souvislá údržba celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

48 911FC1
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DODÁVKA A 
MONTÁŽ M            120,00    120,00    0,00   6 345,63 761 475,60 0,00 0,00 761 475,60 0,00 0,00%

60+60=120.00 [A]

49 917224

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 150MM
ABO 2-15

M            37,50    37,50    0,00    537,12 20 142,00 0,00 0,00 20 142,00 0,00 0,00%

22,0+15,5=37.50 [A]

50 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M            67,70    67,70    0,00    146,89 9 944,45 0,00 0,00 9 944,45 0,00 0,00%

stávající vozovka   9.6+10.5+14+12.3+6.3+7.5+7.5=67.70 [A]

51 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M            286,70    286,70    0,00    44,66 12 804,02 0,00 0,00 12 804,02 0,00 0,00%

stávající vozovka   67,7+219,0=286.70 [A]

52 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M            35,00    394,85    359,85    51,70 1 809,50 0,00 18 604,25 20 413,75 18 604,25 1028,14%

35=35.00 [A]                                                                                       ZBV2:   

35,0+108,49+107,25+35,44+9,5+49,49+49,68=394,85

Nové položky - JC dle OTSKP 2019 nebo z výskytu položek    0,00 -   0,01  5 732 418,94  5 732 418,95  5 732 418,94 100,00%

101 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3           0,00 239,37    239,37   4 579,43 0,00 0,00 1 096 178,16 1 096 178,16 1 096 178,16 100,00%

ZBV2:    cena dle výskytu položky v SO 201                                                           
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                        
(109*(3,5+1,2)+34*(3,5+1,2)+95*(3,5+1,2)+11*(4+1,2)+50*(3+1,2)+50*(3+

1,2))* 0,15=239,37

102 461315
PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37
C30/37  XF4

M3           0,00 111,68    111,68   6 968,44 0,00 0,00 778 235,38 778 235,38 778 235,38 100,00%

ZBV2:  cena dle výskytu položky v SO 201                                                       
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                         
(109+34+95+11+50+50)*0,4*0,8=111,68

103 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3           0,00 478,74    478,74   6 921,43 0,00 0,00 3 313 565,40 3 313 565,40 3 313 565,40 100,00%

ZBV2:    cena dle výskytu položky v SO 201                                                           
dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy, 7.2 Vzorové 
řezy opěrným prahem a 2.3 Situace - část 3/4                                                                                                         
(109*(3,5+1,2)+34*(3,5+1,2)+95*(3,5+1,2)+11*(4+1,2)+50*(3+1,2)+50*(3+

1,2))*0,3=478,74

104 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M            0,00    349,00    349,00   1 560,00 0,00 0,00 544 440,00 544 440,00 544 440,00 100,00%

ZBV2: cena dle OTSKP 2019                                                                          

dle přílohy RDS  3.2 a 3.3 Podélný profil, 5.1 -5.4 Příčné řezy a 2.3 
Situace - část 3/4                                                                                                                                   
109+34+95+11+50+50=349       

-0,01 0,01

Celkem  17 147 820,49 - 5 052 521,18  5 839 624,93  17 934 924,24   787 103,75 4,59%










	Listy a pohledy

